



Tribunal Regional Eleitoral do Rio Grande do Sul
C.N.P.J. nº 05.885.797/0001-75

Compras relativas ao mês de 01/2022

Processo Administrativo 0020321-26.2020.6.21.8000, **Modalidade** Registro de Preços, Pregão Eletrônico - 002/2021, **Fornecedor** MD Distribuidora de Livros Ltda (21.069.742/0001-43)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Publicações nacionais, conforme o Termo de Referência -TR doc. SEI n. 0541423.	Unidades	6	R\$ 1.770,62	R\$ 10.623,75

Processo Administrativo 0003739-14.2021.6.21.8000, **Modalidade** Registro de Preços, Pregão Eletrônico - 015/2021, **Fornecedor** Profile Comércio e Serviços Ltda. (38.425.755/0001-00)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Fornecimento e instalação de persianas verticais, novas, sob medida, em tecido blackout na cor bege (ver foto), lâminas de 89 a 90 mm de largura, corrente de base metálica, trilho de alumínio anodizado natural. Deverão possuir dois comandos, um de recolhimento e outro de rotação no eixo das lâminas. As persianas serão instaladas nos prédios do TRE-RS localizados na cidade de Porto Alegre/RS. As persianas devem ser embaladas com materiais recicláveis ocupando o menor volume possível.	Metros quadrados	1	R\$ 18.771,44	R\$ 18.771,44

Processo Administrativo 0003851-80.2021.6.21.8000, **Modalidade** Licitação, Pregão Eletrônico - 026/2021, **Fornecedor** ROBERTO FREITAS ALMEIDA (04.212.966/0001-43)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Fita plástica para máquina de cintamento automático, em polipropileno, em rolo com dimensões de 10mm x 0,65mm x 3.000m com proteção lateral para não desenrolar.	Rolos	20	R\$ 18,82	R\$ 376,40
Fita adesiva para empacotamento, com adesivo a base de resina e borracha sintética de alta performance (hot-melt), em rolo com dimensões de 48 a 50mm de largura x 50m de comprimento e espessura mínima de 0,39mm, transparente, monoface, embalagem em material reciclado ou reciclável, preferencialmente de papelão. Validade mínima de 24 meses Marca indicada como referência de qualidade: 3M. Podem ser ofertadas outras marcas equivalentes ou de melhor qualidade.	Rolos	1000	R\$ 4,49	R\$ 4.490,00

Processo Administrativo 0003842-21.2021.6.21.8000, **Modalidade** Licitação, Pregão Eletrônico - 027/2021, **Fornecedor** NUNES & VIERA DISTRIBUIDORA LTDA (25.115.405/0001-04)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Água mineral sem gás, em garrafas de 1,5 litros, tampa com lacre de segurança, embaladas em pacotes plásticos com 6 garrafas. A água mineral deverá possuir rótulo indicando PH entre 7 e 9, e teor de sódio máximo em 42 mg/l. Validade mínima: 11 meses.	Pacotes	40	R\$ 15,80	R\$ 632,00



Tribunal Regional Eleitoral do Rio Grande do Sul
C.N.P.J. nº 05.885.797/0001-75

Compras relativas ao mês de 01/2022

Processo Administrativo 0007273-63.2021.6.21.8000, **Modalidade** Registro de Preços, Pregão Eletrônico - 037/2021, **Fornecedor** Bidding House – Comércio de Produtos Alimentícios Ltda. (37.582.834/0001-62)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Água 20l	Galões	90	R\$ 13,94	R\$ 1.254,60

Processo Administrativo 0004632-05.2021.6.21.8000, **Modalidade** Licitação, Pregão Eletrônico - 045/2021, **Fornecedor** SOS Informatica Ltda (31.979.529/0001-22)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Disco rígido para NAS de 8TB, SATA, 6GB/s, 12 meses de garantia	Unidade	40	R\$ 59,50	R\$ 2.380,00

Processo Administrativo 0008660-16.2021.6.21.8000, **Modalidade** Licitação, Pregão Eletrônico - 051/2021, **Fornecedor** Maria Silene Vieira Wanderley (13.165.957/0001-30)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Cadeira plástica monobloco, encosto e assento compactos (sem elementos vazados), cor preta, acabamento polido, confeccionada em polipropileno com aditivos Anti-UV, sem apoio de braço, empilhável.	Unidade	140	R\$ 345,00	R\$ 48.300,00

Seção de Compras

Coordenadoria de Material e Patrimônio



Tribunal Regional Eleitoral do Rio Grande do Sul
C.N.P.J. nº 05.885.797/0001-75

Compras relativas ao mês de 02/2022

Processo Administrativo 0020321-26.2020.6.21.8000, **Modalidade** Registro de Preços, Pregão Eletrônico - 002/2021, **Fornecedor** MD Distribuidora de Livros Ltda (21.069.742/0001-43)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Publicações nacionais, conforme o Termo de Referência -TR doc. SEI n. 0541423.	Unidades	1	R\$ 342,72	R\$ 342,72

Processo Administrativo 0001918-72.2021.6.21.8000, **Modalidade** Registro de Preços, Pregão Eletrônico - 007/2021, **Fornecedor** D Z L Distribuidora Zanata Ltda. (00.088.664/0001-54)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Filtro de papel para café, descartável, 100% celulose, n. 102	Caixa	400	R\$ 0,01	R\$ 2,88

Processo Administrativo 0007273-63.2021.6.21.8000, **Modalidade** Registro de Preços, Pregão Eletrônico - 037/2021, **Fornecedor** Bidding House – Comércio de Produtos Alimentícios Ltda. (37.582.834/0001-62)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Água 20l	Galões	100	R\$ 0,14	R\$ 13,94

Processo Administrativo 0007471-03.2021.6.21.8000, **Modalidade** Registro de Preços, Pregão Eletrônico - 033/2021, **Fornecedor** Tecnolar Ltda. (12.464.652/0001-66)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Anteparo de proteção em acrílico cast 100% virgem, dimensões de 100 x 90 (20 cm de vão + 70 cm de acrílico) x 15 cm (largura x altura x profundidade), conforme croqui anexo.	Unidade	3	R\$ 171,00	R\$ 513,00

Processo Administrativo 0007799-30.2021.6.21.8000, **Modalidade** Licitação, Pregão Eletrônico - 050/2021, **Fornecedor** SILVANE CRISTINA DOS SANTOS VICENTE (35.316.374/0001-03)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Monitor de vídeo de alta resolução (4K), tamanho mínimo de 31,5 polegadas na diagonal, tela "Widescreen", demais especificações de acordo com o TR.	Unidade	16	R\$ 3.062,00	R\$ 48.992,00



Tribunal Regional Eleitoral do Rio Grande do Sul
C.N.P.J. nº 05.885.797/0001-75

Compras relativas ao mês de 02/2022

Processo Administrativo 0007823-58.2021.6.21.8000, **Modalidade** Licitação, Pregão Eletrônico - 049/2021, **Fornecedor** TAG LABS INOVAÇÃO E TECNOLOGIA - EIRELI (19.525.226/0001-34)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Telefone IP Avaya J129, com as seguintes características: possuir 2 (duas) interfaces de rede 10/100/1000 Mbps com suporte a 802.3af (PoE) classe 1; possuir homologação Anatel; possuir display Monocromático; implementar o protocolo SIP RFC 3261; implementar criptografia TLS para tráfego de sinalização e SRTP para tráfego de voz; possuir viva-voz full duplex; implementar protocolo 802.1Q; implementar QoS do tipo Diffserv; possuir Áudio OPUS Codec, G.711a / u, G.722, G.726A, G.729, G.729A, G.729AB; suportarAST-SIP; suportar duas chamadas simultâneas; chavear Mute com Alerta Mudo; registrar de chamadas recentes (100 entradas); listar contatos do Aura (250 entradas); transferir Hold Park / Unpark ; permitir conferência TLS / SRTP ; possuir Interface de usuário FSTN Monocromático 128x32 pixel display (56 x 14.5mm); possuir compatibilidade de software Avaya Aura Avaya IP Office.	Unidades	40	R\$ 400,00	R\$ 16.000,00

Processo Administrativo 0008660-16.2021.6.21.8000, **Modalidade** Licitação, Pregão Eletrônico - 051/2021, **Fornecedor** João L Marangon (26.273.355/0001-48)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Mesa de reunião - dimensões: 1600x730x1200 mm (LxAxP)	Unidade	23	R\$ 2.000,00	R\$ 46.000,00
Mesa de reunião - dimensões: 2400 x730x 1240 mm (LxAxP)	Unidade	1	R\$ 2.018,00	R\$ 2.018,00
Mesa para copa com dimensões 1600 x 800 x 850 mm (LxAxP)	Unidade	16	R\$ 1.700,00	R\$ 27.200,00
Mesa para copa com dimensões 1300 x 800 x 800 mm (LxAxP)	Unidade	6	R\$ 1.450,00	R\$ 8.700,00

Processo Administrativo 0002704-19.2021.6.21.8000, **Modalidade** Dispensa, **Fornecedor** D.W.L. Comércio e Serviços de Informática Ltda. (13.347.993/0001-14)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Totem interativo, com as seguintes características (numeração conforme Termo de Referência: 4.1 Pedestal; 4.1.1 Totem interativo curvo (para que a tela fique inclinada); 4.1.2 Pedestal em aço carbono ou alumínio; 4.1.3 Dimensões (LxAxP) aproximadas de 50 cm x 125 cm x 50 cm; 4.1.4 Com rodízio (e travamento); 4.1.5 Com porta para a CPU com chave; 4.1.6 Deve permitir o uso do monitor na horizontal. 4.2 Tela; 4.2.1 Digital Touchscreen de 32 Polegadas com suporte a multitoc; 4.2.2 Resolução: 1.920 x 1.080; 4.2.3 Brilho: 400 cd/m²; 4.2.4 Tempo de resposta: 6.5 ms; 4.2.5 Aspect ratio:16:9; 4.2.6 Contraste 4.000:1; 4.2.7 Bivolt. 4.3 CPU; 4.3.1 Processador Intel Core i5; 4.3.2 Memória RAM 4GB (expansível); 4.3.3 Capacidade do SSD 256GB (expansível); 4.3.4 Sistema operacional Windows 10; 4.3.5 Bivolt.	Unidade	1	R\$ 17.000,00	R\$ 17.000,00



Tribunal Regional Eleitoral do Rio Grande do Sul

C.N.P.J. nº 05.885.797/0001-75

Compras relativas ao mês de 02/2022

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
4.4 Conexões; 4.4.1 2 entradas USB 3.2; 4.4.2 1 entrada USB 2.0; 4.4.3 1 entrada HDMI 1.4; 4.4.4 Entrada de rede; 4.4.5 Wi-Fi; 4.4.6 Bluetooth 5.0. 4.5 Som; 4.5.1 2 Alto-Falantes 8W, com High Stereo e equalizadores. 4.6 Geral; 4.6.1 Não deverá possuir cantos vivos externamente, de maneira a evitar acidentes; 4.6.2 O totem deverá possuir pintura eletrostática na cor preta ou em aço escovado. 4.7 Garantia; 4.7.1 Todos os componentes deverão possuir garantia mínima de 12 meses.				

Processo Administrativo 0008660-16.2021.6.21.8000, **Modalidade** Dispensa, **Fornecedor** Olávio Dresch - ME (92.750.827/0001-30)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Expositor coluna retangular, totalmente fechado, confeccionado em MDF 18 mm, revestido em laminado de baixa pressão, na cor preta, dimensões de 80 cm de altura, 45 cm de largura e 45 cm de profundidade.	Unidade	5	R\$ 610,00	R\$ 3.050,00

Seção de Compras

Coordenadoria de Material e Patrimônio



Tribunal Regional Eleitoral do Rio Grande do Sul
C.N.P.J. nº 05.885.797/0001-75

Compras relativas ao mês de 03/2022

Processo Administrativo 0015763-11.2020.6.21.8000, **Modalidade** Licitação, Pregão Eletrônico - 053/2020, **Fornecedor** Link Card Administradora de Benefícios Eireli (12.039.966/0001-11)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Fornecimento de combustíveis	Unidade	1	R\$ 2.486,40	R\$ 2.486,40

Processo Administrativo 0020321-26.2020.6.21.8000, **Modalidade** Registro de Preços, Pregão Eletrônico - 002/2021, **Fornecedor** MD Distribuidora de Livros Ltda (21.069.742/0001-43)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Publicações nacionais, conforme o Termo de Referência -TR doc. SEI n. 0541423.	Unidades	9	R\$ 79,56	R\$ 716,00

Processo Administrativo 0007273-63.2021.6.21.8000, **Modalidade** Registro de Preços, Pregão Eletrônico - 037/2021, **Fornecedor** Bidding House – Comércio de Produtos Alimentícios Ltda. (37.582.834/0001-62)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Água 20l	Galões	90	R\$ 0,15	R\$ 13,94

Processo Administrativo 0010344-73.2021.6.21.8000, **Modalidade** Dispensa, **Fornecedor** Gráfica e Editora Relâmpago Ltda. (02.507.787/0001-08)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Aquisição do livro impresso: O VOTO ELETRÔNICO, 3ª Edição.	Unidade	250	R\$ 38,44	R\$ 9.610,00

Processo Administrativo 0012411-11.2021.6.21.8000, **Modalidade** Dispensa, **Fornecedor** Severo & Tenfen Eletromecânica Ltda. (28.111.790/0001-00)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Fornecimento de Óleo Diesel B S-500, com entrega e abastecimento do tanque do grupo motor-gerador. Endereço: Rua Duque de Caxias, 350 (prédio Sede, térreo); Centro Histórico, Porto Alegre, RS.	Litros	200	R\$ 6,85	R\$ 1.370,00

Processo Administrativo 0002527-21.2022.6.21.8000, **Modalidade** Dispensa, **Fornecedor** DGFER Comércio e Importação Ltda (27.644.516/0001-25)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Transpaleta hidráulica manual (paleteira), com capacidade de carga mínima de 2.500 kg, peso do equipamento entre	Unidades	4	R\$ 1.990,00	R\$ 7.960,00



Tribunal Regional Eleitoral do Rio Grande do Sul

C.N.P.J. nº 05.885.797/0001-75

Compras relativas ao mês de 03/2022

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
60 kg e 80 kg, altura total de até 125 cm, comprimento total entre 130 cm e 155 cm, comprimento útil dos garfos entre 110 cm e 120 cm, largura externa dos garfos entre 65 e 70 cm, rodagem de carga dupla (tandem) em nylon com rolamento de blindagem dupla e roda direcional em nylon com rolamentos de blindagem dupla, altura dos garfos elevados acima de 19 cm e altura dos garfos abaixados de 7,5cm, corredor operacional máximo de 180cm. Marca/modelo de referência: Palettrans TM2500 (código 222). Podem ser ofertadas outras marcas equivalentes ou de melhor qualidade.				

Seção de Compras

Coordenadoria de Material e Patrimônio



Tribunal Regional Eleitoral do Rio Grande do Sul
C.N.P.J. nº 05.885.797/0001-75

Compras relativas ao mês de 04/2022

Processo Administrativo 0009272-22.2019.6.21.8000, **Modalidade** Registro de Preços, Pregão Eletrônico - 046/2020, **Fornecedor** Lettel Distribuidora de Telefonia Ltda. (07.789.113/0001-67)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Switch Leaf, com 48 portas 10/25Gbps SFP28, e 4 portas uplink de 100Gbps QSFP28, com 60 meses de garantia.	Unidades	2	R\$ 23.831,60	R\$ 47.663,20
Conectores QSFP28 de 100Gbps SR	Unidades	4	R\$ 313,13	R\$ 1.252,50
Conectores QSFP+ de 40Gbps LR	Unidades	2	R\$ 1.307,25	R\$ 2.614,50
Switch de acesso com 48 portas 100/1000Base-T POE/POE+, Budget POE 30w, 2 portas uplink 10Gbps Ethernet SFP+, com 60 meses de garantia e com todas as Gbics uplink de 10GbE inclusas	Unidades	22	R\$ 675,91	R\$ 14.870,00

Processo Administrativo 0020321-26.2020.6.21.8000, **Modalidade** Registro de Preços, Pregão Eletrônico - 002/2021, **Fornecedor** MD Distribuidora de Livros Ltda (21.069.742/0001-43)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Publicações nacionais, conforme o Termo de Referência -TR doc. SEI n. 0541423.	Unidades	1	R\$ 305,02	R\$ 305,02

Processo Administrativo 0001918-72.2021.6.21.8000, **Modalidade** Registro de Preços, Pregão Eletrônico - 007/2021, **Fornecedor** PKB Produtos Químicos Ltda. (01.648.513/0001-76)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Álcool em gel para mãos, em frasco de 500ml, etílico, concentração de 70%, incolor, com válvula pump	Frascos com 500ml	1200	R\$ 6,40	R\$ 7.680,00

Processo Administrativo 0001918-72.2021.6.21.8000, **Modalidade** Registro de Preços, Pregão Eletrônico - 007/2021, **Fornecedor** Kapricho Distribuidora - EIRELI - ME (27.403.752/0001-50)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Sabonete sólido, 90 g, suave, com hidratantes	Unidade	50	R\$ 1,20	R\$ 60,00
Detergente líquido neutro para a lavagem de louças	Frascos com 500ml	400	R\$ 1,25	R\$ 500,00



Tribunal Regional Eleitoral do Rio Grande do Sul
C.N.P.J. nº 05.885.797/0001-75

Compras relativas ao mês de 04/2022

Processo Administrativo 0003739-14.2021.6.21.8000, **Modalidade** Registro de Preços, Pregão Eletrônico - 015/2021, **Fornecedor** Profile Comércio e Serviços Ltda. (38.425.755/0001-00)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Fornecimento e instalação de persianas verticais, novas, sob medida, em tecido blackout na cor bege (ver foto), lâminas de 89 a 90 mm de largura, corrente de base metálica, trilho de alumínio anodizado natural. Deverão possuir dois comandos, um de recolhimento e outro de rotação no eixo das lâminas. As persianas serão instaladas nos prédios do TRE-RS localizados na cidade de Porto Alegre/RS. As persianas devem ser embaladas com materiais recicláveis ocupando o menor volume possível.	Metros quadrados	229	R\$ 64,17	R\$ 14.694,40

Processo Administrativo 0007273-63.2021.6.21.8000, **Modalidade** Registro de Preços, Pregão Eletrônico - 037/2021, **Fornecedor** Bidding House – Comércio de Produtos Alimentícios Ltda. (37.582.834/0001-62)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Água 20l	Galões	150	R\$ 6,97	R\$ 1.045,50

Processo Administrativo 0001835-22.2022.6.21.8000, **Modalidade** Licitação, Pregão Eletrônico - 004/2022, **Fornecedor** GS2 Soluções Tecnológicas Ltda (38.256.823/0001-55)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Cartucho de tinta para Risograph ComColor 7050R, com 01 litro, da cor magenta, Ref. S-6310G, conforme Termo de Referência CADMI nº. 01/2022.	Frascos	2	R\$ 2.475,00	R\$ 4.950,00

Processo Administrativo 0001835-22.2022.6.21.8000, **Modalidade** Licitação, Pregão Eletrônico - 004/2022, **Fornecedor** Reprograf Comercial Ltda - EPP (08.820.802/0001-50)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Cartucho de tinta para Risograph RP3700, com 01 litro, da cor preta, Ref. S-4386, conforme Termo de Referência CADMI nº. 01/2022.	Frascos	5	R\$ 508,00	R\$ 2.540,00

Processo Administrativo 0012376-51.2021.6.21.8000, **Modalidade** Dispensa, **Fornecedor** Adriana Gastal Pulupa & Cia. Ltda. (94.978.178/0001-55)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Placa indicativa de "Justiça Eleitoral", com a respectiva instalação, para o Cartório Eleitoral da 110ª Zona Eleitoral de Tramandaí-RS, sob regime de empreitada global, conforme Termo de Referência - 110ª ZE N. 02-2022.	Unidade	1	R\$ 580,00	R\$ 580,00



Tribunal Regional Eleitoral do Rio Grande do Sul
C.N.P.J. nº 05.885.797/0001-75

Compras relativas ao mês de 04/2022

Seção de Compras

Coordenadoria de Material e Patrimônio



Tribunal Regional Eleitoral do Rio Grande do Sul
C.N.P.J. nº 05.885.797/0001-75

Compras relativas ao mês de 05/2022

Processo Administrativo 0015763-11.2020.6.21.8000, **Modalidade** Licitação, Pregão Eletrônico - 053/2020, **Fornecedor** Link Card Administradora de Benefícios Eireli (12.039.966/0001-11)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Fornecimento de combustíveis	Unidade	39	R\$ 254,02	R\$ 9.906,71

Processo Administrativo 0007273-63.2021.6.21.8000, **Modalidade** Registro de Preços, Pregão Eletrônico - 037/2021, **Fornecedor** Bidding House – Comércio de Produtos Alimentícios Ltda. (37.582.834/0001-62)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Água 20l	Galões	100	R\$ 6,97	R\$ 697,00

Processo Administrativo 0004632-05.2021.6.21.8000, **Modalidade** Licitação, Pregão Eletrônico - 045/2021, **Fornecedor** Athenas Automação Ltda. (01.425.676/0003-51)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Servidor de rede tipo 1 com 1 processador, 192GB de RAM, 400GB SSD de armazenamento, 1U, 60 meses de garantia.	Unidade	3	R\$ 20.255,00	R\$ 60.765,00

Processo Administrativo 0004632-05.2021.6.21.8000, **Modalidade** Licitação, Pregão Eletrônico - 045/2021, **Fornecedor** Perfil Computacional Ltda (02.543.216/0011-09)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Servidor de rede tipo 2 com 2 processadores, 512GB de RAM, 96 TB 6Gb/s de armazenamento, 2U, 60 meses de garantia.	Unidade	4	R\$ 33.498,75	R\$ 133.995,00

Processo Administrativo 0007821-88.2021.6.21.8000, **Modalidade** Licitação, Pregão Eletrônico - 057/2021, **Fornecedor** LS Serviços de Informática e Eletrônica Ltda. (10.793.812/0001-95)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Projektor multimídia	Unidade	11	R\$ 4.629,54	R\$ 50.924,94



Tribunal Regional Eleitoral do Rio Grande do Sul
C.N.P.J. nº 05.885.797/0001-75

Compras relativas ao mês de 05/2022

Processo Administrativo 0001835-22.2022.6.21.8000, Modalidade Licitação, Pregão Eletrônico - 004/2022, **Fornecedor** Luiz Cassio Marques da Silva Feitosa (38.133.881/0001-91)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Cartucho de tinta para Risograph ComColor 7050R, com 01 litro, da cor preta, Ref. S-6308G, conforme Termo de Referência CADMI nº. 01/2022.	Frascos	3	R\$ 2.400,00	R\$ 7.200,00
Cartucho de tinta para Risograph ComColor 7050R, com 01 litro, da cor amarela, Ref. S-6311G, conforme Termo de Referência CADMI nº. 01/2022.	Frascos	2	R\$ 2.500,00	R\$ 5.000,00
Cartucho de tinta para Risograph ComColor 7050R, com 01 litro, da cor cyan, Ref. S-6309G, conforme Termo de Referência CADMI nº. 01/2022.	Frascos	2	R\$ 2.500,00	R\$ 5.000,00

Processo Administrativo 0001983-33.2022.6.21.8000, Modalidade Registro de Preços, Pregão Eletrônico - 012/2022, **Fornecedor** W&A Soluções Tecnológicas Ltda. (13.608.696/0001-85)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Faixas de lona fosca ou brilhante, com gramatura de 380 g/m ² , impressão à base de solvente em 4 cores ou em preto e branco, acabamento em todo o contorno com ilhós de 30 em 30 cm. Medida aproximada de cada faixa: 0,80 m de altura por 2 m de comprimento, podendo ser solicitados tamanhos variáveis.	Metros quadrados	4	R\$ 36,00	R\$ 144,00
Banner de lona fosca ou brilhante em tamanho normal (até 1,5 m de largura, limitado a 2 m de altura), com gramatura de 380 g/m ² , impressão à base de solvente em 4 cores, acabamento com bastão de madeira em cima e embaixo, ponteiros brancos e cordinha para pendurar. Medida aproximada de cada banner: 1,20 m de altura por 0,80 m de comprimento, podendo ser solicitados tamanhos variáveis.	Metros quadrados	1	R\$ 48,00	R\$ 48,00

Processo Administrativo 0012112-34.2021.6.21.8000, Modalidade Licitação, Pregão Eletrônico - 017/2022, **Fornecedor** Marcio Jose Zoccatelli 67023851968 (17.775.469/0001-03)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Cabos extensores USB A-macho e A-fêmea, com comprimento mínimo de 100cm, compatível com portas USB 2.0 ou superior. Compatibilidade com os principais microcomputadores de mercado, devendo ser compatível, no mínimo, com equipamentos Dell Latitude 5410 e Dell Optiplex 7070.	Unidades	500	R\$ 6,90	R\$ 3.450,00



Tribunal Regional Eleitoral do Rio Grande do Sul
C.N.P.J. nº 05.885.797/0001-75

Compras relativas ao mês de 05/2022

Processo Administrativo 0002589-61.2022.6.21.8000, Modalidade Dispensa, Fornecedor Miguel Altemir Machado Soares (07.283.432/0001-04)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Fornecimento e instalação de um toldo para o Cartório Eleitoral da 79ª Zona Eleitoral do TRE-RS, localizado na rua Pinheiro Rocha, 738 em São Francisco de Assis-RS, sob regime de empreitada global, conforme Termo de Referência 79ª ZE N. 02-2022	Unidade	1	R\$ 2.300,00	R\$ 2.300,00

Processo Administrativo 0002727-28.2022.6.21.8000, Modalidade Dispensa, Fornecedor Khykopias Fotocópias e Encadernações Ltda. - ME (90.113.200/0001-43)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Fornecimento e instalação de placa indicativa de "Justiça Eleitoral" para o Cartório Eleitoral de Rio Grande-RS (37ª ZE), sob regime de empreitada global, conforme item 3.1 e demais do Termo de Referência N. 01-2022.	Unidade	1	R\$ 207,00	R\$ 207,00
Fornecimento e instalação de placa indicativa de "Justiça Eleitoral" para o Cartório Eleitoral de Rio Grande-RS (163ª ZE), sob regime de empreitada global, conforme item 3.1 e demais do Termo de Referência N. 01-2022.	Unidade	1	R\$ 207,00	R\$ 207,00
Fornecimento e instalação de adesivos para porta de vidro, sob regime de empreitada global, conforme item 3.2 e demais do Termo de Referência N. 01-2022.	Unidade	1	R\$ 168,00	R\$ 168,00

Processo Administrativo 0003725-93.2022.6.21.8000, Modalidade Dispensa, Fornecedor Katia Drehmer (40.333.970/0001-23)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Persiana vertical, nova, sob medida, em tecido "blackout" na cor cinza, lâminas de 89 a 90 mm de largura, corrente de base metálica, trilho de alumínio anodizado natural, afiação no teto, comando para abertura instalado no lado esquerdo, recolhimento para o lado esquerdo, medindo 1,44 m de largura e 2,17 m de altura. Deverá ser instalada na área do escritório, localizada no Cartório Eleitoral da 117ª Zona de Não-Me-Toque-RS, conforme Termo de Referência.	Unidade	1	R\$ 645,00	R\$ 645,00
Persiana vertical, nova, sob medida, em tecido "blackout" na cor cinza, lâminas de 89 a 90 mm de largura, corrente de base metálica, trilho de alumínio anodizado natural, afiação no teto, comando para abertura instalado no lado direito, recolhimento para o lado direito, medindo 3,04 m de largura e 2,17 m de altura. Deverá ser instalada na área do escritório, localizada no Cartório Eleitoral da 117ª Zona de Não-Me-Toque-RS, conforme Termo de Referência.	Unidade	1	R\$ 1.363,00	R\$ 1.363,00
Persiana vertical, nova, sob medida, em tecido poliéster espesso na cor cinza, lâminas de 89 a 90 mm de largura, corrente de base metálica, trilho de alumínio anodizado natural, afiação no teto, comando para abertura instalado no lado direito, recolhimento para o lado direito, medindo 1,44 m de largura e 2,17 m de altura. Deverá ser instalada na	Unidade	1	R\$ 299,00	R\$ 299,00



Tribunal Regional Eleitoral do Rio Grande do Sul
C.N.P.J. nº 05.885.797/0001-75

Compras relativas ao mês de 05/2022

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
área de atendimento ao eleitor, localizada no Cartório Eleitoral da 117ª Zona de Não-Me-Toque-RS, conforme Termo de Referência.				
Persiana vertical, nova, sob medida, em tecido poliéster espesso na cor cinza, lâminas de 89 a 90 mm de largura, corrente de base metálica, trilho de alumínio anodizado natural, afiação no teto, comando para abertura instalado no lado esquerdo, recolhimento para o lado direito, medindo 3,26 m de largura e 2,17 m de altura. Deverá ser instalada na área de atendimento ao eleitor, localizada no Cartório Eleitoral da 117ª Zona de Não-Me-Toque-RS, conforme Termo de Referência.	Unidade	1	R\$ 615,00	R\$ 615,00
Persiana vertical, nova, sob medida, em tecido poliéster espesso na cor cinza, lâminas de 89 a 90 mm de largura, corrente de base metálica, trilho de alumínio anodizado natural, afiação no teto, comando para abertura instalado no lado esquerdo, recolhimento para o lado esquerdo, medindo 3,28 m de largura e 2,17 m de altura. Deverá ser instalada na área do depósito de urnas, localizada no Cartório Eleitoral da 117ª Zona de Não-Me-Toque-RS, conforme Termo de Referência.	Unidade	1	R\$ 620,00	R\$ 620,00

Processo Administrativo 0003947-61.2022.6.21.8000, Modalidade Dispensa, Fornecedor D & C Comércio e Serviços Ltda (10.567.947/0001-32)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Refil de filtro para o purificador marca Libell, modelo Acquaflex Hermético.	Refis	179	R\$ 35,00	R\$ 6.265,00

Processo Administrativo 0002175-63.2022.6.21.8000, Modalidade Dispensa, Fornecedor COMERCIAL DE FERRAGENS EDC LTDA (31.931.722/0001-93)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Soquete porta lâmpada, termoplástico, 250V, com pinos, rosca E27. Modelo de Referência: Radial: Ilumi (foto 9).	Peças	50	R\$ 4,00	R\$ 200,00
Adaptador para conectar plugues de 3 pinos 2P+T modelo novo (NBR 14136) em tomadas 2P+T modelo antigo. Modelo de Referência: DANEVA 1634 (Foto 01).	Peças	50	R\$ 6,15	R\$ 307,50
Adaptador para conectar plugue com pino cilíndrico 2P em tomadas com pino chato. Modelo de referência: DANEVA (foto 02).	Peças	50	R\$ 4,90	R\$ 245,00
Bloco autônomo de iluminação de emergência, com lâmpada tipo Led, bateria recarregável, selada e livre de manutenção, bivolt (127/220V), indicador de bateria em carga e de presença de energia elétrica, autonomia mínima de	Peças	100	R\$ 18,40	R\$ 1.840,00



Tribunal Regional Eleitoral do Rio Grande do Sul
C.N.P.J. nº 05.885.797/0001-75

Compras relativas ao mês de 05/2022

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
6 horas, opção de fixação em parede ou uso portátil. Modelo de Referência: INTELBRAS LEA 30 (foto 3).				
Chave de fenda, aço temperado, niquelado, cabo em polipropileno ou PVC, chata, 3/16 x 4". Modelo de Referência: Tramontina 41500/021 (Foto 4).	Peças	200	R\$ 5,25	R\$ 1.050,00
Chave de fenda teste elétrico, haste niquelada, capacidade 80 a 250V. Modelo de Referência: Tramontina 41900/110 (Foto 6).	Peças	50	R\$ 16,70	R\$ 835,00
Lanterna Led recarregável, com as seguintes características mínimas: iluminação exclusiva por led, bateria inclusa, carregamento via cabo USB (incluso) ou fonte de alimentação interna bivolt ou externa bivolt (inclusa), tamanho entre 15 a 25cm, fluxo luminoso mínimo de 50 lme alcance mínimo de 50m de distância. Modelo de Referência: Lanterna Recarregável 80-100Lm Lítio LRV100L Vonder (foto 8).	Peças	100	R\$ 30,60	R\$ 3.060,00

Processo Administrativo 0002175-63.2022.6.21.8000, **Modalidade** Dispensa, **Fornecedor** Ferragem Eletrocor EIRELI (02.013.755/0001-56)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Chave de fenda cruzada, aço temperado, niquelado, cabo em polipropileno ou PVC, tipo "Philips", 3/16 x 3 ". Modelo de Referência: Tramontina 41505/020 (Foto 5).	Peças	400	R\$ 5,50	R\$ 2.200,00

Seção de Compras

Coordenadoria de Material e Patrimônio



Tribunal Regional Eleitoral do Rio Grande do Sul
C.N.P.J. nº 05.885.797/0001-75

Compras relativas ao mês de 06/2022

Processo Administrativo 0015763-11.2020.6.21.8000, Modalidade Licitação, Pregão Eletrônico - 053/2020, Fornecedor Link Card Administradora de Benefícios Eireli (12.039.966/0001-11)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Fornecimento de combustíveis	Unidade	56	R\$ 181,49	R\$ 10.163,70

Processo Administrativo 0020321-26.2020.6.21.8000, Modalidade Registro de Preços, Pregão Eletrônico - 002/2021, Fornecedor MD Distribuidora de Livros Ltda (21.069.742/0001-43)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Publicações nacionais, conforme o Termo de Referência - TR doc. SEI n. 0541423.	Unidades	1	R\$ 179,00	R\$ 179,00

Processo Administrativo 0001918-72.2021.6.21.8000, Modalidade Registro de Preços, Pregão Eletrônico - 007/2021, Fornecedor LOGIDATA SOLUCOES E COMERCIO DE ELETRONICOS EIRELI (30.695.994/0001-79)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Cesto de lixo, em polipropileno, capacidade de 12 a 14 litros	Unidade	40	R\$ 15,00	R\$ 600,00
Cesto de lixo, em polipropileno, com capacidade de 22 litros	Unidade	30	R\$ 39,00	R\$ 1.170,00
Coletor (lixeira) para banheiro, em polipropileno, com capacidade de 30 litros	Unidade	50	R\$ 66,00	R\$ 3.300,00

Processo Administrativo 0003739-14.2021.6.21.8000, Modalidade Registro de Preços, Pregão Eletrônico - 015/2021, Fornecedor Profile Comércio e Serviços Ltda. (38.425.755/0001-00)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Fornecimento e instalação de persianas verticais, novas, sob medida, em tecido blackout na cor bege (ver foto), lâminas de 89 a 90 mm de largura, corrente de base metálica, trilho de alumínio anodizado natural. Deverão possuir dois comandos, um de recolhimento e outro de rotação no eixo das lâminas. As persianas serão instaladas nos prédios do TRE-RS localizados na cidade de Porto Alegre/RS. As persianas devem ser embaladas com materiais recicláveis ocupando o menor volume possível.	Metros quadrados	1	R\$ 18.573,82	R\$ 18.573,82



Tribunal Regional Eleitoral do Rio Grande do Sul
C.N.P.J. nº 05.885.797/0001-75

Compras relativas ao mês de 06/2022

Processo Administrativo 0003842-21.2021.6.21.8000, Modalidade Licitação, Pregão Eletrônico - 027/2021, **Fornecedor** FAL COMERCIO DE ALIMENTOS E EQUIPAMENTOS EIRELI (09.219.009/0001-62)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Açúcar refinado granulado, em sachês com 5 gramas, acondicionados em caixa com 1.000 sachês. Validade mínima: 12 meses. Marcas indicadas como referência de qualidade: União, Caravelas, Guarani. Podem ser ofertadas outras marcas equivalentes ou de melhor qualidade.	Caixas	1	R\$ 37,00	R\$ 37,00
Adoçante, dietético líquido, em frasco de 100ml, edulcorantes artificiais, com bico dosador, acondicionados em caixas com 12 unidades. Validade mínima: 24 meses. Marcas indicadas como referência de qualidade: Zero-Cal, Adocyl, Lowçucar, Magro.	Frascos	288	R\$ 3,68	R\$ 1.059,84

Processo Administrativo 0005569-15.2021.6.21.8000, Modalidade Registro de Preços, Pregão Eletrônico - 024/2021, **Fornecedor** Marcos Aurélio Collaço (81.431.777/0001-02)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Sabonet e líquido, biodegradável, refil de polipropileno rígido com capacidade de 800 ml com válvula dosadora, cosmético, essência de erva doce, acondicionados em embalagem com material reciclado ou reciclável, conforme Termo de Referência COMAP n. 11/2021. Os produtos deverão possuir impresso em seu rótulo o número da notificação e AFE (Autorização de Funcionamento da Empresa) emitidas pela ANVISA.	Refis	1320	R\$ 5,80	R\$ 7.656,00

Processo Administrativo 0004260-56.2021.6.21.8000, Modalidade Licitação, Pregão Eletrônico - 039/2021, **Fornecedor** SG COMERCIO DE PRODUTOS ELETRONICOS LTDA (26.423.448/0001-01)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
SSD SATA III 240 GB: capac. 240 GB, interface SATA III (6GB/s), veloc. de leitura sequencial 500 MB/s, veloc. de gravação sequencial 450 MB/s, tempo médio entre falhas / expectativa de uso (MTBF/MTTF) de 1,5 milhões de horas.	Unidades	227	R\$ 1,06	R\$ 239,90



Tribunal Regional Eleitoral do Rio Grande do Sul
C.N.P.J. nº 05.885.797/0001-75

Compras relativas ao mês de 06/2022

Processo Administrativo 0007273-63.2021.6.21.8000, Modalidade Registro de Preços, Pregão Eletrônico - 037/2021, Fornecedor Bidding House – Comércio de Produtos Alimentícios Ltda. (37.582.834/0001-62)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Água 20l	Galões	100	R\$ 13,94	R\$ 1.394,00

Processo Administrativo 0001983-33.2022.6.21.8000, Modalidade Registro de Preços, Pregão Eletrônico - 012/2022, Fornecedor W&A Soluções Tecnológicas Ltda. (13.608.696/0001-85)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Faixas de lona fosca ou brilhante, com gramatura de 380 g/m², impressão à base de solvente em 4 cores ou em preto e branco, acabamento em todo o contorno com ilhós de 30 em 30 cm. Medida aproximada de cada faixa: 0,80 m de altura por 2 m de comprimento, podendo ser solicitados tamanhos variáveis.	Metros quadrados	16	R\$ 30,00	R\$ 480,00
Banner de lona fosca ou brilhante em tamanho normal (até 1,5 m de largura, limitado a 2 m de altura), com gramatura de 380 g/m², impressão à base de solvente em 4 cores, acabamento com bastão de madeira em cima e embaixo, ponteiros brancos e cordinha para pendurar. Medida aproximada de cada banner: 1,20 m de altura por 0,80 m de comprimento, podendo ser solicitados tamanhos variáveis.	Metros quadrados	6	R\$ 32,00	R\$ 192,00

Processo Administrativo 0012411-11.2021.6.21.8000, Modalidade Dispensa, Fornecedor Severo & Tenten Eletromecânica Ltda. (28.111.790/0001-00)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Fornecimento de Óleo Diesel B S-500, com entrega e abastecimento do tanque do grupo motor-gerador. Endereço: Rua Duque de Caxias, 350 (prédio Sede, térreo); Centro Histórico, Porto Alegre, RS.	Litros	100	R\$ 6,85	R\$ 685,00

Processo Administrativo 0001399-63.2022.6.21.8000, Modalidade Dispensa, Fornecedor WTEC Móveis e Equipamentos Técnicos Ltda. (05.634.834/0001-72)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Bibliocantos	Unidade	120	R\$ 21,00	R\$ 2.520,00



Tribunal Regional Eleitoral do Rio Grande do Sul
C.N.P.J. nº 05.885.797/0001-75

Compras relativas ao mês de 06/2022

Processo Administrativo 0003136-04.2022.6.21.8000, Modalidade Dispensa, Fornecedor 2R Comunicação Total Ltda. (28.398.574/0001-89)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Placa indicativa de "Justiça Eleitoral", com a respectiva instalação, para o Cartório Eleitoral da 021ª Zona Eleitoral de Estrela-RS, sob regime de empreitada global, conforme Termo de Referência - 021ª ZE N. 01-2022.	Unidade	1	R\$ 389,60	R\$ 389,60

Processo Administrativo 0004642-15.2022.6.21.8000, Modalidade Dispensa, Fornecedor Persianas Rubilar Ltda (91.490.854/0001-59)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Persiana vertical, em tecido poliéster na cor bege, lâminas de 90 mm de largura, corrente de base metálica, trilho de alumínio anodizado natural, comando para abertura instalado no lado direito, medindo 1,40 m de largura e 1,80 m de altura.	Unidade	1	R\$ 340,00	R\$ 340,00
Persiana vertical, em tecido poliéster na cor bege, lâminas de 90 mm de largura, corrente de base metálica, trilho de alumínio anodizado natural, comando para abertura instalado no lado esquerdo, medindo 1,40 m de largura e 1,80 m de altura.	Unidade	1	R\$ 340,00	R\$ 340,00
Persiana horizontal – em alumínio, cor bege com laminas de 25mm de largura, trilho em metal pintado, com afastadores, medindo 56,5 cm (L) X 2,09 (A) m - comando para abertura instalado no lado direito.	Unidade	1	R\$ 222,22	R\$ 222,22
Persiana horizontal – em alumínio, cor bege com laminas de 25mm de largura, trilho em metal pintado, com afastadores, medindo 56,5 cm (L) X 2,09 (A) m - comando para abertura instalado no lado esquerdo.	Unidade	1	R\$ 222,22	R\$ 222,22

Processo Administrativo 0004335-61.2022.6.21.8000, Modalidade Dispensa, Fornecedor Abrasser Ferramentas Ltda. (94.478.518/0001-89)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Minigeladeira automotiva. Capacidade do compartimento para os produtos: 6 (seis) a 8 (oito) litros. Alimentação: 12v, com cabo de alimentação de no mínimo 1,5m para ser utilizado em tomada automotiva (acendedor de cigarros). Funções: resfriar (mínimo 15° C abaixo da temperatura ambiente) e aquecer (mínimo 15° C acima da temperatura ambiente), com botão de seleção. Indicador luminoso: para informar a função ativada. Dispositivo de transporte: alça de transporte ajustável. Tampa com trava: com dispositivo que a mantenha na posição fechada. Demais especificações conforme Termo de Referência – CADMI N. 03/2022.	Unidade	2	R\$ 605,00	R\$ 1.210,00



Tribunal Regional Eleitoral do Rio Grande do Sul
C.N.P.J. nº 05.885.797/0001-75

Compras relativas ao mês de 06/2022

Processo Administrativo 0002175-63.2022.6.21.8000, Modalidade Dispensa, Fornecedor CASA REAL LTDA. (87.156.345/0001-17)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Fita isolante para isolamento de cabos elétricos, 18m x 20m na cor preta. Norma ABNT 60454-3. Modelo de Referência: Imperial 3M (foto 7).	Peças	500	R\$ 6,50	R\$ 3.250,00

Processo Administrativo 0005989-83.2022.6.21.8000, Modalidade Dispensa, Fornecedor Lojas Becker Ltda. (04.415.928/0066-33)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Balcão de cozinha em MDF e/ou MDP, cor (cinza, branca ou off white), com 2 portas, número de gavetas (de 1 a 4) com corrediças, medindo 1,20 m de largura, de 0,80 m a 0,83 m de altura, com entrega no Cartório Eleitoral de Espumoso/RS, conforme Termo de Referência 01/2022.	Unidade	1	R\$ 689,00	R\$ 689,00
Pia com cuba de aço inoxidável e com válvula de escoamento, sem emendas (inteiriça), compatível ao item 01, com entrega no Cartório Eleitoral de Espumoso/RS, conforme Termo de Referência 01/2022.	Unidade	1	R\$ 299,00	R\$ 299,00

Processo Administrativo 0005537-73.2022.6.21.8000, Modalidade Dispensa, Fornecedor Debora Michele Lemos Mainar (27.657.284/0001-40)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Aquisição de 250 unidades de paletes em madeira modelo PBR-I, dupla face com 4 entradas; uso em porta paletes, movimentação com empilhadeira e paleteira; medidas externas: 1200 x 1000 x 140 mm (comprimento x largura x altura); capacidade de carga mínima de 1000 kg, em movimento.	Unidade	250	R\$ 48,40	R\$ 12.100,00

Processo Administrativo 0005646-87.2022.6.21.8000, Modalidade Dispensa, Fornecedor VERTICALART COMÉRCIO DE SINALIZAÇÃO EIRELI - ME (24.241.041/0001-38)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Aquisição de 16 (dezesesseis) pedestais organizadores de fila com fita retrátil (direcionadores de fluxo de pessoas) para uso nas portarias do prédio Assis Brasil.	Unidade	16	R\$ 299,00	R\$ 4.784,00



Tribunal Regional Eleitoral do Rio Grande do Sul
C.N.P.J. nº 05.885.797/0001-75

Compras relativas ao mês de 06/2022

Processo Administrativo 0003964-97.2022.6.21.8000, **Modalidade** Dispensa, **Fornecedor** Distribuidora Cecadi Ltda. (07.419.772/0001-01)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Câmera filmadora HD Portátil, conforme descrição no item 3.1 do Termo de Referência.	Unidade	1	R\$ 2.390,00	R\$ 2.390,00

Processo Administrativo 0005602-68.2022.6.21.8000, **Modalidade** Dispensa, **Fornecedor** Knaytec Tecnologia Ltda. (19.037.296/0001-43)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Headset monoauricular, com protetor de espuma, tubo de voz fixo e componentes totalmente ajustáveis. Proteção eletrônica contra ruídos e choques acústicos. O headset deve possuir conector RJ9 padrão (4fios) compatível com a base Felitron S8010 e com o telefone IP AVAYA E129.	Unidades	50	R\$ 105,00	R\$ 5.250,00

Seção de Compras

Coordenadoria de Material e Patrimônio



Tribunal Regional Eleitoral do Rio Grande do Sul
C.N.P.J. nº 05.885.797/0001-75

Compras relativas ao mês de 07/2022

Processo Administrativo 0015763-11.2020.6.21.8000, **Modalidade** Licitação, Pregão Eletrônico - 053/2020, **Fornecedor** Link Card Administradora de Benefícios Eireli (12.039.966/0001-11)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Fornecimento de combustíveis	Unidade		R\$	R\$ 7.923,57

Processo Administrativo 0020321-26.2020.6.21.8000, **Modalidade** Registro de Preços, Pregão Eletrônico - 002/2021, **Fornecedor** MD Distribuidora de Livros Ltda (21.069.742/0001-43)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Publicações nacionais, conforme o Termo de Referência -TR doc. SEI n. 0541423.	Unidades	2	R\$ 84,76	R\$ 169,51

Processo Administrativo 0005569-15.2021.6.21.8000, **Modalidade** Registro de Preços, Pregão Eletrônico - 024/2021, **Fornecedor** Deskart Sul Distribuidora de Materiais de Limpeza Ltda. (08.471.046/0001-09)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Fornecimento em definitivo de dispensador para papel toalha em rolo de 200m, fabricado em material termoplástico, resistente ao impacto, com sistema de autocorte, na cor branca, com abertura fácil para reposição (com chave ou outro dispositivo) e kit para instalação (parafusos e buchas), conforme Termo de Referência COMAP n. 11/2021.	Unidades	60	R\$ 3,10	R\$ 186,00

Processo Administrativo 0004260-56.2021.6.21.8000, **Modalidade** Licitação, Pregão Eletrônico - 039/2021, **Fornecedor** W R DO CARMO INFORMÁTICA – EPP (28.184.495/0001-75)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Memória RAM 8 GB DDR3 1600 MHz: capac. 8GB, padrão 240 pinos, tipo PC3-12800, frequência 1600 MHz, deve suportar latência CAS 11, tensão 1,5 volts, fabricada com dispositivos DIMM DDR X8 ou X16.	Unidades	74	R\$ 145,65	R\$ 10.778,10

Processo Administrativo 0007273-63.2021.6.21.8000, **Modalidade** Registro de Preços, Pregão Eletrônico - 037/2021, **Fornecedor** Bidding House – Comércio de Produtos Alimentícios Ltda. (37.582.834/0001-62)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Água 20l	Galões	100	R\$ 13,94	R\$ 1394,00



Tribunal Regional Eleitoral do Rio Grande do Sul
C.N.P.J. nº 05.885.797/0001-75

Compras relativas ao mês de 07/2022

Processo Administrativo 0012823-39.2021.6.21.8000, Modalidade Registro de Preços, Pregão Eletrônico - 003/2022, Fornecedor Eunice Maria Gonçalves de Oliveira (11.311.279/0001-40)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Aquisição de publicações nacionais, pelo Sistema de Registro de Preços, com validade de 01 ano.	Percentual de desconto		R\$	R\$ 13.963,97

Processo Administrativo 0001983-33.2022.6.21.8000, Modalidade Registro de Preços, Pregão Eletrônico - 012/2022, Fornecedor W&A Soluções Tecnológicas Ltda. (13.608.696/0001-85)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Faixas de lona fosca ou brilhante, com gramatura de 380 g/m², impressão à base de solvente em 4 cores ou em preto e branco, acabamento em todo o contorno com ilhós de 30 em 30 cm. Medida aproximada de cada faixa: 0,80 m de altura por 2 m de comprimento, podendo ser solicitados tamanhos variáveis.	Metros quadrados	190	R\$ 30,00	R\$ 5.700,00
Banner de lona fosca ou brilhante em tamanho normal (até 1,5 m de largura, limitado a 2 m de altura), com gramatura de 380 g/m², impressão à base de solvente em 4 cores, acabamento com bastão de madeira em cima e embaixo, ponteiros brancos e cordinha para pendurar. Medida aproximada de cada banner: 1,20 m de altura por 0,80 m de comprimento, podendo ser solicitados tamanhos variáveis.	Metros quadrados	49	R\$ 32,00	R\$ 1.568,00

Processo Administrativo 0003189-82.2022.6.21.8000, Modalidade Registro de Preços, Pregão Eletrônico - 022/2022, Fornecedor Revendedora Correia Eireli (39.751.442/0001-05)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Café sustentável, café em pó, torrado e moído para uso no coador, em embalagem a vácuo, com 500g. Demais especificações conf. TR COMAP 12/2022. Marcas indicadas como referência de qualidade: Café Melitta Especial, Café 3 Corações Premium. Podem ser ofertadas outras marcas equivalentes ou de melhor qualidade.	Pacotes de 500g	760	R\$ 19,29	R\$ 14.660,40

Processo Administrativo 0003189-82.2022.6.21.8000, Modalidade Registro de Preços, Pregão Eletrônico - 022/2022, Fornecedor JF Ramos Silveira EIRELI (42.846.652/0001-91)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Açúcar refinado, branco, acondicionado em embalagem plástica de 1Kg, conforme Termo de Referência COMAP 12/2022. Marcas indicadas como referência de qualidade: União, Caravelas, Alto Alegre, Guarani. Podem ser ofertadas outras marcas equivalentes ou de melhor qualidade.	Embalagem	1000	R\$ 4,67	R\$ 4.670,00



Tribunal Regional Eleitoral do Rio Grande do Sul
C.N.P.J. nº 05.885.797/0001-75

Compras relativas ao mês de 07/2022

Processo Administrativo 0004458-59.2022.6.21.8000, Modalidade Dispensa, Fornecedor Plenobras Distribuidora Eletrica e Hidraulica Ltda. (72.313.828/0001-00)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Assento para vaso sanitário, termofixo, soft close, branco, ferragem anticorrosiva, com tampa, para bacia sanitária Deca modelo Aspen.	Unidade	15	R\$ 318,01	R\$ 4.770,15

Processo Administrativo 0005404-31.2022.6.21.8000, Modalidade Dispensa, Fornecedor Casa Militar Comércio de Confecções Ltda. (04.987.413/0001-62)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Conjunto novo de uniforme, constituído de terno social de duas peças (paletó e calça), camisa social, gravata social, cinto, meias sociais e sapatos sociais, para os motoristas do quadro de pessoal do TRE-RS, conforme especificações contidas no Termo de Referência CADMI nº. 08/2021.	Conjuntos	4	R\$ 1.241,00	R\$ 4.964,00

Processo Administrativo 0005140-14.2022.6.21.8000, Modalidade Dispensa, Fornecedor Lupatini, Morais e Franco Ltda. (17.850.350/0001-40)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Aquisição de placa indicativa de "Justiça Eleitoral", com a respectiva instalação, para o Cartório Eleitoral da 5ª Zona Eleitoral de Alegrete-RS, sob regime de empreitada global, conforme Termo de Referência 5ª ZE N. 01-2022.	Unidade	1	R\$ 808,00	R\$ 808,00

Processo Administrativo 0006944-17.2022.6.21.8000, Modalidade Dispensa, Fornecedor Maria de Lourdes Mertins (94.161.973/0001-56)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Persiana vertical, em tecido poliéster na cor cinza, lâminas de 90 mm de largura, corrente de base metálica, trilho de alumínio anodizado natural, comando para abertura instalado no lado esquerdo, medindo 3,33 m de largura e 1,80 m de altura, conforme Termo de Referência.	Unidade	1	R\$ 1.185,00	R\$ 1.185,00

Processo Administrativo 0006537-11.2022.6.21.8000, Modalidade Dispensa, Fornecedor Comercial de Ferragens EDC Ltda (31.931.722/0001-93)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Barras de apoio reta de 70 cm – Tubo de alumínio com 31,75 mm de diâmetro e canopla de acoplamento. Cor: natural polido alto brilho. Fixação: 04 parafusos inox, 04 buchas nylon. Marca de referência Barra de apoio Shield - Total Acessibilidade.	Unidade	10	R\$ 80,00	R\$ 800,00



Tribunal Regional Eleitoral do Rio Grande do Sul
C.N.P.J. nº 05.885.797/0001-75

Compras relativas ao mês de 07/2022

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Barras de apoio reta de 40 cm - Tubo de alumínio com 31,75 mm de diâmetro e canopla de acoplamento. Cor: natural polido alto brilho. Fixação: 04 parafusos inox, 04 buchas nylon. Marca de referência Barra de apoio Shield - Total Acessibilidade.	Unidade	6	R\$ 64,00	R\$ 384,00

Processo Administrativo 0006537-11.2022.6.21.8000, Modalidade Dispensa, Fornecedor Cemear Comércio e Representação Ltda. (00.531.083/0001-45)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Piso tátil alerta e para uso externo em PVC na cor preta, largura de 250 mm (duzentos e cinquenta milímetros), altura de 250 mm (duzentos e cinquenta milímetros), espessura: base de 2 mm (dois milímetros); relevo de 3 mm (três milímetros); total de 5 mm (cinco milímetros), Modelo e Marca de referência: piso tátil de alerta e direcional externo: Total Acessibilidade – Região Sul - Item 02.	Unidade	50	R\$ 13,35	R\$ 667,50
Piso tátil direcional para uso externo em PVC, na cor preta, largura de 250 mm (duzentos e cinquenta milímetros), altura de 250 mm (duzentos e cinquenta milímetros), espessura: base de 2 mm (dois milímetros); relevo de 3 mm (três milímetros); total de 5 mm (cinco milímetros), Modelo e Marca de referência: piso tátil de alerta e direcional externo: Total Acessibilidade – Região Sul - Item 02.	Unidade	120	R\$ 13,35	R\$ 1.602,00

Processo Administrativo 0007643-08.2022.6.21.8000, Modalidade Adesão Ata de Terceiros, Fornecedor Regispel Indústria e Comércio de Bobinas S.A (46.120.820/0001-18)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Bobinas para urnas eletrônicas	Unidade	19075	R\$ 4,95	R\$ 94.421,25

Processo Administrativo 0008134-15.2022.6.21.8000, Modalidade Adesão Ata de Terceiros, Fornecedor Exata Evolution Comercial e Distribuidora Ltda. (17.173.562/0001-30)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Cabinas de votação em papelão	Unidade	16453	R\$ 8,92	R\$ 146.814,84



Tribunal Regional Eleitoral do Rio Grande do Sul

C.N.P.J. nº 05.885.797/0001-75

Compras relativas ao mês de 07/2022

Processo Administrativo 0006224-50.2022.6.21.8000, **Modalidade** Adesão Ata de Terceiros, **Fornecedor** UNICOPA Indústria de Componentes Eletrônicos e Informática S.A (07.589.288/0001-20)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Baterias de urnas	Unidade	2200	R\$ 83,00	R\$ 182.600,00

Processo Administrativo 0005461-49.2022.6.21.8000, **Modalidade** Dispensa, **Fornecedor** Comercial de Ferragens EDC Ltda (31.931.722/0001-93)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Lanterna LED com as seguintes características técnicas mínimas: lanterna com iluminação gerada exclusivamente por LED de alto-brilho, luminosidade máxima 300 lúmens, focoregulável, 2 modos de operação, autonomia da bateria de no mínimo 2 horas no brilho máximo, peso máximo de 150 gramas, comprimento máximo de 15 cm, grau de proteção IP54, constituída de alumínio. Inclusos: 3 baterias AAA. Garantia mínima de 5 anos. Modelo de referência: Ledlenser P6 Core.	Unidade	2	R\$ 450,00	R\$ 900,00

Seção de Compras

Coordenadoria de Material e Patrimônio



Tribunal Regional Eleitoral do Rio Grande do Sul
C.N.P.J. nº 05.885.797/0001-75

Compras relativas ao mês de 08/2022

Processo Administrativo 0015763-11.2020.6.21.8000, **Modalidade** Licitação, Pregão Eletrônico - 053/2020, **Fornecedor** Link Card Administradora de Benefícios Eireli (12.039.966/0001-11)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Fornecimento de combustíveis	Unidade	1	R\$ 10.491,30	R\$ 10.491,30

Processo Administrativo 0003842-21.2021.6.21.8000, **Modalidade** Licitação, Pregão Eletrônico - 027/2021, **Fornecedor** NUNES & VIERA DISTRIBUIDORA LTDA (25.115.405/0001-04)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Água mineral com gás em garrafas de 1,5 litros, tampa com lacre de segurança, embaladas em pacotes plásticos com 6 garrafas. A água mineral deverá possuir rótulo indicando PH entre 7 e 9, e teor de sódio máximo em 42 mg/l. Validade mínima: 05 meses.	Pacotes	32	R\$ 15,60	R\$ 499,20

Processo Administrativo 0007273-63.2021.6.21.8000, **Modalidade** Registro de Preços, Pregão Eletrônico - 037/2021, **Fornecedor** Bidding House – Comércio de Produtos Alimentícios Ltda. (37.582.834/0001-62)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Água 20l	Galões	190	R\$ 6,97	R\$1.324,30

Processo Administrativo 0007220-82.2021.6.21.8000, **Modalidade** Registro de Preços, Pregão Eletrônico - 052/2021, **Fornecedor** Servix Informática Ltda. (01.134.191/0001-47)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Ponto de Acesso da fabricante Ruckus, modelo R350, código 901-R350-VW02, demais especificações conforme Termo de Referência.	Unidades	1	R\$ 62.640,00	R\$ 62.640,00
Injetor POE (power injector), conforme especificações do Termo de Referência.	Unidades	1	R\$ 547.560,00	R\$ 547.560,00

Processo Administrativo 0012823-39.2021.6.21.8000, **Modalidade** Registro de Preços, Pregão Eletrônico - 003/2022, **Fornecedor** Eunice Maria Gonçalves de Oliveira (11.311.279/0001-40)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Aquisição de publicações nacionais, pelo Sistema de Registro de Preços, com validade de 01 ano.	Percentual de desconto	1	R\$ 106,22	R\$ 106,22



Tribunal Regional Eleitoral do Rio Grande do Sul
C.N.P.J. nº 05.885.797/0001-75

Compras relativas ao mês de 08/2022

Processo Administrativo 0001975-56.2022.6.21.8000, **Modalidade** Licitação, Pregão Eletrônico - 019/2022, **Fornecedor** SAO MATEUS INDUSTRIA E COMERCIO DE EMBALAGENS EIRELI (35.609.698/0001-21)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Caixa de papelão reciclado, onda dupla, dimensões da base 43cm x 31 cm e altura de 28 cm (tolerância de 2 cm para maior), gramatura 683 kgf/m ² (tolerância de +/- 7%), coluna 6,3 kgf/cm (tolerância de +/-0,5kgf/cm) e espessura de 6,0 mm (tolerância de +/-0,5 mm), fornecidas desmontadas, cintadas em conjuntos de 10 unidades.	Unidade	1000	R\$ 5,95	R\$ 5.950,00
Caixa de papelão reciclado, onda dupla, dimensões da base 42 cm x 45 cm e altura de 42cm (tolerância de 2 cm para maior), gramatura 683 kg/m ² (tolerância de +/- 7%), coluna 6,3 kgf/cm (tolerância de +/- 0,5 kgf/cm) e espessura de 6,0 mm (tolerância de +/- 0,5 mm), fornecidas desmontadas, cintadas em conjuntos de 10 unidades.	Unidade	1000	R\$ 10,00	R\$ 10.000,00
Caixa de papelão reciclado, onda dupla, dimensões da base 55 cm x 46 cm e altura de 12 cm (tolerância de 2 cm para maior), gramatura 683 kgf/m ² (tolerância de +/- 7%), coluna 6,3 kgf/cm (tolerância de +/- 0,5 kgf/cm) e espessura de 6,0 mm (tolerância de +/- 0,5mm), fornecidas desmontadas, cintadas em conjuntos de 10 unidades.	Unidade	1000	R\$ 8,00	R\$ 8.000,00
Caixa de papelão reciclado, onda simples, dimensões de base 25 cm x 18 cm e altura de 10 cm (tolerância de 2 cm para maior), gramatura 438 kgf/m ² (tolerância de +/- 7%), coluna 4,3 kgf/cm (tolerância de +/- 0,5 kgf/cm) e espessura de 4,0 mm (tolerância de +/- 0,5 mm), fornecidas desmontadas em conjuntos de 20 unidades.	Unidade	1000	R\$ 1,50	R\$ 1500,00
Caixa de papelão reciclado, onda simples, dimensões da base 30 cm x 22 cm e altura 28 cm (tolerância de 2 cm para maior), gramatura 438 kgf/m ² (tolerância de +/- 7%), coluna 4,3 kgf/cm (tolerância de +/- 0,5 kgf/cm) e espessura de 4,0 mm (tolerância de +/- 0,5 mm), fornecidas desmontadas em conjuntos de 20 unidades.	Unidade	1000	R\$ 2,40	R\$ 2.400,00
Caixa para arquivo morto, em papelão ondulado duplex (capa em kraft) gramatura mínima de 410g/m ² , medindo 365 mm de comprimento x 140 mm da largura x 255 mm de altura (tolerância de 5 mm para maior ou menor)	Unidade	60000	R\$ 2,20	R\$ 132.000,00

Processo Administrativo 0001975-56.2022.6.21.8000, **Modalidade** Licitação, Pregão Eletrônico - 019/2022, **Fornecedor** Deskart Sul Distribuidora de Materiais de Limpeza Ltda. (08.471.046/0001-09)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Sacola plástica, tipo alça de camiseta, na cor branca e sem impressão, em polietileno de alta densidade, material não reciclado, com espessura mínima de 8 micras, em pacotes com 1.000 (mil) unidades, capacidade de carga mínima de 5 kg (a sacola tem que ter resistência para transportar 4 frascos de álcool gel 500 ml + 4 frascos de álcool gel 200 ml + 1 litro de álcool líquido). Medidas da sacola fechada 50cm de largura x 60 cm de altura com tolerância de + 5 cm.	Milheiros	28	R\$ 5,79	R\$ 162,12



Tribunal Regional Eleitoral do Rio Grande do Sul
C.N.P.J. nº 05.885.797/0001-75

Compras relativas ao mês de 08/2022

Processo Administrativo 0003189-82.2022.6.21.8000, **Modalidade** Registro de Preços, Pregão Eletrônico - 022/2022, **Fornecedor** Revendedora Correia Eireli (39.751.442/0001-05)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Café sustentável, café em pó, torrado e moído para uso no coador, em embalagem a vácuo, com 500g. Demais especificações conf. TR COMAP 12/2022. Marcas indicadas como referência de qualidade: Café Melitta Especial, Café 3 Corações Premium. Podem ser ofertadas outras marcas equivalentes ou de melhor qualidade.	Pacotes de 500g	740	R\$ 19,29	R\$ 14.274,60

Processo Administrativo 0002172-11.2022.6.21.8000, **Modalidade** Licitação, Pregão Eletrônico - 020/2022, **Fornecedor** Deskart Sul Distribuidora de Materiais de Limpeza Ltda. (08.471.046/0001-09)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Balde mopinho, composto por balde e espremedor em polipropileno com capacidade de 12 litros (tolerância de 2 litros para maior), para limpeza doméstica. Deve apresentar resistência compatível com o volume a comportar o uso a que se destina.	Unidade	30	R\$ 19,31	R\$ 579,30
Coletor (lixeira) para banheiro, em polipropileno, com capacidade de 60 litros, na cor branca. Tampa com sistema de abertura/fechamento por meio de pedal confeccionada em plástico resistente.	Unidade	30	R\$ 89,90	R\$ 2.697,00
Pano multiuso em pacote com 5 unidades, viscosa e látex sintético, dimensões de 50 a 60 cm x 30 a 33 cm, cor azul ou verde.	Pacotes com 5 unidades	11000	R\$ 1,82	R\$ 20.020,00

Processo Administrativo 0002172-11.2022.6.21.8000, **Modalidade** Licitação, Pregão Eletrônico - 020/2022, **Fornecedor** Kapricho Distribuidora - EIRELI - ME (27.403.752/0001-50)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Borrifador em material plástico, com capacidade para 1 litro, acionamento por gatilho manual e bico ajustável.	Unidade	100	R\$ 5,00	R\$ 500,00
Lenço umedecido – refil (fornecidos em sachês), elaborado com ingredientes não-alcoólicos, na cor branca, com dimensões mínimas de 12 cm x 17 cm, fragrância suave, em rolo com 70 a 100 unidades. Validade mínima de 18 meses a partir do recebimento definitivo do material.	Refis	50000	R\$ 2,50	R\$ 125.000,00
Detergente líquido neutro para a lavagem de louças, com tenso ativo biodegradável, acondicionado em frasco plástico transparente, com 500 ml, tampa push pull, rótulo plástico, embalagem reciclável, fornecido em caixas com 12 ou 24 frascos.	Unidade	1200	R\$ 1,50	R\$ 1.800,00



Tribunal Regional Eleitoral do Rio Grande do Sul
C.N.P.J. nº 05.885.797/0001-75

Compras relativas ao mês de 08/2022

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
O rótulo do produto deverá conter: – o nome do fabricante ou importador, com endereço completo e também o nome do técnico responsável pelo produto; – a frase “Produto notificado na ANVISA/MS ou número do registro no Ministério da Saúde”; – “Indicação” ou “Modo de Usar”; avisos sobre os perigos e informações de primeiros socorros; – o número do telefone do Serviço de Atendimento ao Consumidor (SAC); Validade mínima de 12 meses a partir do recebimento definitivo do material				
Papel higiênico 30 metros com folha dupla, de alta qualidade, na cor branca (índice de alvura de no mínimo 80%), 100% celulose virgem, picotado, gofrado em alto-relevo, com 30 m comprimento x 10 cm de largura, em fardos com 64 unidades (16 pacotes com 4 unidades cada) e peso bruto do fardo de, no mínimo, 5,5 Kg (cinco quilogramas e meio).	Fardo	76	R\$ 1,07	R\$ 81,28
Sabonete sólido, 90 g, suave, com hidratantes. Produto com registro na Agência Nacional de Vigilância Sanitária – ANVISA.	Unidade	100	R\$ 1,57	R\$ 157,00

Processo Administrativo 0002172-11.2022.6.21.8000, Modalidade Licitação, Pregão Eletrônico - 020/2022, Fornecedor Revendedora Correia Eireli (39.751.442/0001-05)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Garrafa térmica, capacidade nominal de 1,8 litros, sistema de acionamento por pressão e alça retrátil para transporte. Quantidades: – cor predominante: preto (sem estampas): 20 unidades; – cor predominante: branco (sem estampas): 15 unidades.	Unidade	35	R\$ 1,30	R\$ 45,50

Processo Administrativo 0004362-44.2022.6.21.8000, Modalidade Licitação, Pregão Eletrônico - 024/2022, Fornecedor Clóvis Calaça de Oliveira (31.322.418/0001-49)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Colete, confeccionado em sarja leve, cor azul royal, nos tamanhos M e G, com dois bolsos frontais com fole dos lados e embaixo e na medida de 15 x 25 cm, com fecho em velcro; fechamento do colete com zíper; gola esporte, impressão do brasão colorido e “TRE-RS” em área de 104 cm² (8 x 13 cm) no lado superior esquerdo da frente e de “JUSTIÇA ELEITORAL”, em duas linhas centralizadas na área correspondente às escápulas, área de 351 cm² (27 x 13 cm), em amarelo (mesmo tom do brasão da República) na parte de trás do colete. (125 Tamanho M e 125 Tamanho G)	Unidade	250	R\$ 69,00	R\$ 17.250,00
Colete, confeccionado em sarja leve, na cor verde-musgo, tamanho G (altura 74 cm, largura 66 cm), sem bolsos e com fecho em zíper. Impressão do brasão e, abaixo dele, das palavras “JUSTIÇA ELEITORAL”, no lado frontal superior esquerdo, em duas linhas, monocromático em amarelo, em área de cerca de 104 cm² (8 x 13 cm), e dos dizeres	Unidade	250	R\$ 69,00	R\$ 17.250,00



Tribunal Regional Eleitoral do Rio Grande do Sul
C.N.P.J. nº 05.885.797/0001-75

Compras relativas ao mês de 08/2022

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
"TRANSPORTE DE URNAS", nas costas, em duas linhas centralizadas na área correspondente às escápulas, também em amarelo, em área de cerca de 351 cm ² (27 x 13 cm).				

Processo Administrativo 0001210-85.2022.6.21.8000, Modalidade Registro de Preços, Pregão Eletrônico - 031/2022, Fornecedor FAGUNDEZ DISTRIBUIÇÃO LTDA. (07.953.689/0001-18)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Monitor Widescreen; Tamanho de 23 polegadas (diagonal); Tela 100% plana de LED; Proporção de 16:9; Brilho de 250 cd/m ² ; Contraste estático mínimo de 1.000:1; Tempo de resposta máximo 8 ms; Profundidade de 16,2 milhões de cores; Resolução de 1920 x 1080 pixels em 60 Hz; Ângulo de visão mínimo de 170°/170°; Controle digital de brilho, contraste, posicionamento vertical e posicionamento horizontal; Tratamento anti-reflexivo, não sendo aceita a solução glare (brilhante ou polida) ou adesivos antirreflexos; No mínimo duas entradas digitais sendo pelo menos 1 (uma) destas entradas no padrão DisplayPort; Suporte inclinável permitindo rotação de 90° e ajuste de altura em 100 mm; Botões para ligar/desligar e para controles digitais (Menu OSD); Deverá possuir pelo menos 1 (um) cabo de vídeo padrão Display Port e 1 (um) cabo de alimentação no padrão NBR-14136; Padronizado na cor preta, podendo ter detalhes em prata ou cinza; Informação EDID (Extended Display Identification Data) com número de série do equipamento, que possa ser lido remotamente através de software de gerenciamento; Fonte de Alimentação para corrente alternada com tensões de entrada de 100 a 240 VAC (+/-10%), 50-60Hz, com seleção automática de tensão de voltagem, integrada ao gabinete do monitor; Certificação de compatibilidade eletromagnética CE e de economia de energia EPEAT no mínimo na categoria SILVER para equipamentos lançados a partir de janeiro de 2019 (conferido em http://www.epeat.net). Poderão ser fornecidos atestados, relatórios ou certidões que comprovem que o equipamento é aderente ao padrão EPEAT na categoria solicitada, emitido por instituto credenciado junto ao INMETRO, ou que atenda o Anexo-E da Portaria 170 do INMETRO; Conformidade com as diretivas ROHS (Restriction of Certain Hazardous Substances); Entregues devidamente acondicionadas em embalagens individuais adequadas, que utilizem preferencialmente materiais recicláveis, de forma a garantir a máxima proteção durante o transporte e a armazenagem.	Unidades	150	R\$ 8,22	R\$ 1.233,50
Monitor Ultrawidescreen; Tamanho mínimo de 29 polegadas (diagonal); Tela 100% plana de LED; Proporção de 21:9; Brilho de 240 cd/m ² ; Contraste estático mínimo de 1.000:1; Tempo de resposta máximo 10 ms; Profundidade de 16 milhões de cores; Suportar resolução de 2560 x 1080 pixels em 60 Hz; Ângulo de visão mínimo de 170°/170°; Controle digital de brilho, contraste, posicionamento vertical e posicionamento horizontal; Tratamento anti-reflexivo, não sendo aceita a solução glare (brilhante ou polida) ou adesivos antirreflexos; No mínimo duas entradas digitais sendo pelo menos 1 (uma) destas entradas no padrão HDMI; Botões para ligar/desligar e para controles digitais (Menu OSD);	Unidades	50	R\$ 32,99	R\$ 1.649,50



Tribunal Regional Eleitoral do Rio Grande do Sul
C.N.P.J. nº 05.885.797/0001-75

Compras relativas ao mês de 08/2022

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Deverá possuir pelo menos 1 (um) cabo de vídeo padrão HDMI e 1 (um) cabo de alimentação no padrão NBR-14136; Padronizado na cor preta, podendo ter detalhes em prata ou cinza; Fonte de Alimentação para corrente alternada com tensões de entrada de 100 a 240 VAC (+/-10%), 50-60Hz, com seleção automática de tensão de voltagem; Conformidade com as diretivas ROHS (Restriction of Certain Hazardous Substances); Entregues devidamente acondicionadas em embalagens individuais adequadas, que utilizem preferencialmente materiais recicláveis, de forma a garantir a máxima proteção durante o transporte e a armazenagem.				

Processo Administrativo 0002968-02.2022.6.21.8000, Modalidade Licitação, Pregão Eletrônico - 035/2022, **Fornecedor** DAITEC COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (44.645.723/0001-13)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Pen drive 32 GB	Unidade	300	R\$ 36,65	R\$ 10.995,00

Processo Administrativo 0002968-02.2022.6.21.8000, Modalidade Licitação, Pregão Eletrônico - 035/2022, **Fornecedor** LUXSELL COMERCIO E SERVICO DE EQUIPAMENTOS LTDA. (35.615.446/0001-05)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Pen drive 8 GB	Unidade	500	R\$ 17,95	R\$ 8.975,00

Processo Administrativo 0003117-95.2022.6.21.8000, Modalidade Licitação, Pregão Eletrônico - 030/2022, **Fornecedor** Prisma Papelaria EIRELI - ME (28.076.288/0001-05)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Barbante 100% algodão, 8 fios, cru, para embalagem, com, no mínimo, 250 g ou 160 m.	Rolos	180	R\$ 9,30	R\$ 1.674,00

Processo Administrativo 0003117-95.2022.6.21.8000, Modalidade Licitação, Pregão Eletrônico - 030/2022, **Fornecedor** EMB COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE MATERIAIS ESCOLARES LTDA (39.700.820/0001-21)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Cartolina, 660 mm x 960 mm, 180g/m² nas cores azul (250 folhas), canário (250 folhas), palha ou ocre ou areia (250 folhas), verde (1.000 folhas).	Folhas	1750	R\$ 4,39	R\$ 7.682,50



Tribunal Regional Eleitoral do Rio Grande do Sul
C.N.P.J. nº 05.885.797/0001-75

Compras relativas ao mês de 08/2022

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Papel Linho (telado), cor branca, gramatura 180 g/m², formato 66 cm x 96 cm.	Folhas	250	R\$ 5,24	R\$ 1.310,00
Papel offset, branco, gramatura 180 g/m², formato 66 cm x 96 cm.	Folhas	1250	R\$ 1,39	R\$ 1.737,50
Régua comum, material plástico cristal, comprimento 20 cm, graduação milimetrada, material rígido. O material deverá ostentar o Selo de Identificação da Conformidade do INMETRO. O Selo deve ser afixado na embalagem ou diretamente no produto.	Unidades	3300	R\$ 0,80	R\$ 2.640,00

Processo Administrativo 0003117-95.2022.6.21.8000, Modalidade Licitação, Pregão Eletrônico - 030/2022, Fornecedor Marcos Aurélio Collaço (81.431.777/0001-02)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Saco plástico com fechamento zip lock, em polietileno virgem, dimensões de 17 cm x 24 cm (tolerância das dimensões de 6 cm para maior) e espessura mínima de 0,8 micron, atóxico, inodoro e transparente.	Unidades	13000	R\$ 0,22	R\$ 2.860,00

Processo Administrativo 0003117-95.2022.6.21.8000, Modalidade Licitação, Pregão Eletrônico - 030/2022, Fornecedor SOMAPEL LTDA (20.883.666/0001-42)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Fita crepe, dorso com papel crepe tratado, espessura mínima de 0,105 mm, adesivo à base de resina e borracha, em rolo com dimensões de 48mm (tolerância de +2 mm) x 50m, resistência à tração de 250N / 100mm e adesão ao aço de 19N / 100mm, monoface.	Rolos	25700	R\$ 6,07	R\$ 155.999,00

Processo Administrativo 0003116-13.2022.6.21.8000, Modalidade Licitação, Pregão Eletrônico - 028/2022, Fornecedor Quatro Estações Indústria Gráfica Ltda. (02.471.339/0001-00)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Crachá para "MEMBROS DA SEÇÃO" e "ADMINISTRADOR DE PRÉDIO", com dimensões de 9 cm x 12 cm, quatro cantos arredondados, em cartão supremo (dois lados brancos) com gramatura de 250 g/m², impressão off-set 4x0, plastificado no lado impresso, dois furos de 5 mm conforme a arte, com cordão cilíndrico de 2 mm de diâmetro e 90 cm de comprimento. Embalagem: os crachás deverão ser entregues cintados de 10 em 10 unidades já com seus respectivos cordões. - Conforme arte do anexo 2. Quantidades: - com impressão "PRESIDENTE": 05 milheiros; - com impressão "1º MESÁRIO": 05 milheiros;	Milheiros	2300	R\$ 4,61	R\$ 10.600,00



Tribunal Regional Eleitoral do Rio Grande do Sul
C.N.P.J. nº 05.885.797/0001-75

Compras relativas ao mês de 08/2022

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
- com impressão "2º MESÁRIO": 05 milheiros; - com impressão "SECRETÁRIO": 04 milheiros; - com impressão "ADMINISTRADOR DE PRÉDIO": 04 milheiros.				
Guia Rápido, com as seguintes especificações técnicas: a) Papel: AP 75 g/m²; c) Formato fechado: A4 d) Formato aberto: A3 (com uma dobra) e) Padrão de cor: preto e branco Arte-final: A arte-final dos impressos será fornecida em arquivos finalizados em formato PDF, por meio de mensagem eletrônica.	Milheiros	8000	R\$ 1,24	R\$ 9.920,00

Processo Administrativo 0003116-13.2022.6.21.8000, Modalidade Licitação, Pregão Eletrônico - 028/2022, Fornecedor BEM HUR JOSÉ GRADASCHI (16.788.577/0001-40)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Cartaz formato 46 x 64 cm, 4x0 cores, impressão em off-set em papel couché fosco, com gramatura mínima de 170 g/m², acabamento corte reto, fornecidos cintados em maços de 50 unidades. - Impressão "Passo a Passo": 29 milheiros; impressão "Telefone": 29 milheiros; - impressão Justificativa": 14 milheiros.	Milheiros	1	R\$ 50.980,00	R\$ 50.980,00

Processo Administrativo 0003116-13.2022.6.21.8000, Modalidade Licitação, Pregão Eletrônico - 028/2022, Fornecedor Indústria Gráfica Escala Ltda. (09.249.668/0001-41)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Cartaz "Priorização no Atendimento", formato 30 x 45 cm, 4x0 cores (escala Europa), confeccionados em papel couché fosco 170 g/m², acabamento corte reto, fornecidos cintados em maços de 50 unidades.	Milheiros	18000	R\$ 0,45	R\$ 8.100,00

Processo Administrativo 0003116-13.2022.6.21.8000, Modalidade Licitação, Pregão Eletrônico - 028/2022, Fornecedor MNX COMERCIAL DE PAPÉIS EIRELI (13.410.297/0001-05)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Etiqueta para identificação de Mídia de Carga e Mídia de Votação: a) Papel: autoadesivo; b) Dimensões: 37,5 mm x 21 mm; c) Frontal: Offset branco fosco 60 a 75 g/m²; d) Adesivo: Hotmelt 25 g/m²; e) Liner: Couchê 80 a 90 g/m²; f) Acabamento: meio-corte para destacar cada etiqueta individualmente;	Folhas	579	R\$ 1,42	R\$ 822,18



Tribunal Regional Eleitoral do Rio Grande do Sul
C.N.P.J. nº 05.885.797/0001-75

Compras relativas ao mês de 08/2022

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
g) Acondicionamento: que resguarde a integridade das etiquetas. Quantidades: - Mídia de Carga: 179 cartelas com 40 etiquetas. - Conforme arte do anexo 6 - Mídia de Votação: 400 cartelas com 40 etiquetas. Conforme arte do anexo 6.				

Processo Administrativo 0005232-89.2022.6.21.8000, **Modalidade** Registro de Preços, Pregão Eletrônico - 038/2022, **Fornecedor** Castilhos & Gamba Conexões Comércio Atacadista de Alimentos Ltda. (40.738.368/0001-76)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Álcool líquido 70 graus para limpeza de superfícies e equipamentos, acondicionado em frascos transparentes de 500 ml, tampa de rosca com lacre, registro no Ministério da Saúde - ANVISA, contendo data de fabricação e validade, apresentação em conformidade com a legislação em vigor. O material deverá ser entregue em paletes e envolvido por filme stretch se a quantidade do pedido superar 1.000 (mil) unidades.	Frascos com 500ml	54758	R\$ 7,68	R\$ 420.541,44

Processo Administrativo 0005232-89.2022.6.21.8000, **Modalidade** Registro de Preços, Pregão Eletrônico - 038/2022, **Fornecedor** BH Soluções Integradas Ltda. (37.610.183/0001-77)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Fita de sinalização em polietileno ou PVC, zebreada nas cores preta e amarela, rolo com dimensões mínimas de 100 m (comprimento) x 6 a 7 cm (largura) e espessura mínima de 0,03 mm.	Rolos	4200	R\$ 4,29	R\$ 18.018,00

Processo Administrativo 0013058-06.2021.6.21.8000, **Modalidade** Licitação, Pregão Eletrônico - 040/2022, **Fornecedor** VINICIUS CHAVES DOS SANTOS – EPP (05.207.424/0001-45)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Pedestal para TV, de chão, com rodízio; para TVs de até, pelo menos, 70 polegadas; para carga de, pelo menos, 50 kg; com bandeja de apoio abaixo da TV; passagem de fiação interna; permite regulagem de altura de 1290 mm até 1450 mm (medido do chão ao centro do suporte); compatível com VESA 200 até 600; produzido em aço-carbono com pintura eletrostática na cor preta.	Unidades	2	R\$ 1.133,54	R\$ 2.267,08



Tribunal Regional Eleitoral do Rio Grande do Sul
C.N.P.J. nº 05.885.797/0001-75

Compras relativas ao mês de 08/2022

Processo Administrativo 0003116-13.2022.6.21.8000, Modalidade Licitação, Pregão Eletrônico - 028/2022, Fornecedor PERUZZO INDÚSTRIA GRÁFICA LTDA (05.460.642/0001-97)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Cédula Eleitoral Majoritária – 1º e 2º Turnos - PRESIDENTE. a) Papel opaco amarelo com gramatura de 75 g/m²; b) Dimensões: 84 mm (altura) x 191 mm (largura), largura após a dobra 84 mm; c) Impressão frente e verso na cor preta; d) Cintadas (cinta de papel) em maços de 250 unidades; e) Conforme arte do anexo 1.	Milheiros	100000	R\$ 0,04	R\$ 3.780,00
Cédula Eleitoral Majoritária – 1º Turno – GOVERNADOR E SENADOR. a) Papel opaco amarelo com gramatura de 75 g/m²; b) Dimensões: 84 mm (altura) x 191 mm (largura); largura após a dobra 84 mm; c) Impressão frente e verso na cor preta; d) Cintadas (cinta de papel) em maços de 250 unidades; e) Conforme arte do anexo 1.	Milheiros	100000	R\$ 0,04	R\$ 3.780,00
Cédula Eleitoral Proporcional – DEPUTADO FEDERAL E DEPUTADO ESTADUAL. a) Papel opaco branco com gramatura de 75 g/m²; b) Dimensões: 84 mm (altura) x 191 mm (largura), largura após a dobra 84 mm; c) Impressão frente e verso na cor preta; d) Cintadas (cinta de papel) em maços de 250 unidades; e) Conforme arte do anexo 1.	Milheiros	100000	R\$ 0,04	R\$ 3.580,00
Cédula guia – PRESIDENTE. a) Papel kraft natural na cor parda com gramatura de 420 g/m²; b) Dimensões da cédula: 84 mm (altura) x 191 mm (largura); c) Dimensões do retângulo vazado: 16 mm (altura) x 73 mm (largura); d) Não há impressão, somente um retângulo vazado que deve estar em perfeita sincronia com o retângulo das cédulas de papel.	Unidades	1000	R\$ 0,66	R\$ 661,00
Cédula guia – GOVERNADOR E SENADOR / DEPUTADO FEDERAL E DEPUTADO ESTADUAL. a) Papel kraft natural na cor parda com gramatura de 420 g/m²; b) Dimensões da cédula: 84 mm (altura) x 191 mm (largura);	Unidades	1000	R\$ 0,70	R\$ 698,00



Tribunal Regional Eleitoral do Rio Grande do Sul
C.N.P.J. nº 05.885.797/0001-75

Compras relativas ao mês de 08/2022

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
c) São dois retângulos vazados com dimensões de 16 mm (altura) x 73 mm (largura); d) Não há impressão, somente DOIS retângulos vazados que devem estar em perfeita sincronia com os retângulos das cédulas de papel.				

Processo Administrativo 0004463-81.2022.6.21.8000, Modalidade Licitação, Pregão Eletrônico - 041/2022, Fornecedor Denise Silva da Rosa (14.636.342/0001-07)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Cabo elétrico isolado flexível, material do condutor: cobre eletrolítico, seção nominal 2,5mm ² , tensão de isolamento 750V, Cor azul, rolo com 100m.	Rolos	3	R\$ 158,00	R\$ 474,00
Cabo elétrico isolado flexível, material do condutor: cobre eletrolítico, seção nominal 2,5mm ² , tensão de isolamento 750V, Cor vermelha, rolo com 100m.	Rolos	3	R\$ 155,00	R\$ 465,00
Cabo elétrico flexível, tipo pp om 3 vias de 2,5mm ² , material do condutor: cobre eletrolítico, material isolamento: composto termoplástico PVC antichama, 300/500V, rolo 100 metros.	Rolos	8	R\$ 620,00	R\$ 4.960,00

Processo Administrativo 0004463-81.2022.6.21.8000, Modalidade Licitação, Pregão Eletrônico - 041/2022, Fornecedor Cleber de Souza Batista (26.842.299/0001-15)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Fita isolante para isolamento de cabos elétricos, 18mm x 20 m, na cor preta. Norma ABNT 60454-3. Modelo de Referência: Imperial 3M.	Rolos	50	R\$ 6,98	R\$ 349,00
Plugue fêmea tipo prolongador. Características técnicas mínimas: cor cinza, 10A-250V, 2P+T, com prensa cabos, para cabos com diâmetro externo até 8 mm, em conformidade com a norma ABNT NBR 14136. Modelo de Referência: Pial 615824.	Unidades	50	R\$ 9,98	R\$ 499,00

Processo Administrativo 0004463-81.2022.6.21.8000, Modalidade Licitação, Pregão Eletrônico - 041/2022, Fornecedor GRN Comércio de Papelaria e Informática Ltda. (32.593.754/0001-99)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Canaleta de alumínio 73 x 25mm , 3 m, branca, tipo C (septo central), modelo Dutotec dt-12240.	Unidades	20	R\$ 246,80	R\$ 4.936,00
Tampa plana ranhurada em alumínio, 73mm x 3m para canaleta Dutotec, branca modelo dt-15040.	Unidades	30	R\$ 142,93	R\$ 4.287,90



Tribunal Regional Eleitoral do Rio Grande do Sul
C.N.P.J. nº 05.885.797/0001-75

Compras relativas ao mês de 08/2022

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Módulo espelho RJ45 tipo bloco Dutotec. Modelo: qm 99644.00.	Unidades	50	R\$ 4,54	R\$ 227,00

Processo Administrativo 0004463-81.2022.6.21.8000, **Modalidade** Licitação, Pregão Eletrônico - 041/2022, **Fornecedor** Jair dos Reis Silva Junior (28.604.543/0001-37)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Filtro de linha, tensão alimentação 110/220V, corrente máxima: de 10A, com fusível removível, quantidade de saídas: 4 tomadas tripolares polarizadas, tomadas inclinadas em 45°, comprimento do cabo 3m, de acordo com a norma técnica NBR 14136, componentes: gabinete plástico, chave liga/desliga embutida. Modelo de referência: Filtro de linha Emplacac Super Premium.	Unidades	30	R\$ 53,33	R\$ 1.599,90

Processo Administrativo 0004458-59.2022.6.21.8000, **Modalidade** Dispensa, **Fornecedor** Plenobras Distribuidora Eletrica e Hidraulica Ltda. (72.313.828/0001-00)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Assento para vaso sanitário, termofixo, soft close, branco, ferragem anticorrosiva, com tampa, para bacia sanitária Deca modelo Monte Carlo.	Unidade	15	R\$ 366,67	R\$ 5.499,99

Processo Administrativo 0004954-88.2022.6.21.8000, **Modalidade** Adesão Ata de Terceiros, **Fornecedor** Max Felipe Hoyer da Silva Costa (00.626.015/0001-60)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
	Unidades	2248	R\$ 80,26	R\$ 180.429,60

Processo Administrativo 0005461-49.2022.6.21.8000, **Modalidade** Dispensa, **Fornecedor** Comercial de Ferragens EDC Ltda (31.931.722/0001-93)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Morsa coordenada de 150mm em ferro fundido nodular, com réguas para regulagem de folgas esistema transversal e longitudinal. Garantia mínima de 3 (três) meses. Modelo de referência: IPIRANGA F000102	Unidade	1	R\$ 740,00	R\$ 740,00



Tribunal Regional Eleitoral do Rio Grande do Sul
C.N.P.J. nº 05.885.797/0001-75

Compras relativas ao mês de 08/2022

Processo Administrativo 0004195-27.2022.6.21.8000, Modalidade Dispensa, Fornecedor Alexandra Souza Schulz 00181738023 (40.720.911/0001-08)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Aquisição de 84 Webcam modelo Logitech C270 HD 720p (com microfone) para as unidades das Secretarias do TRE-RS e reserva técnica.	Unidade	84	R\$ 170,50	R\$ 14.322,00

Processo Administrativo 0006957-16.2022.6.21.8000, Modalidade Dispensa, Fornecedor Casa Militar Comércio de Confeções Ltda. (04.987.413/0001-62)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Sapatos sociais masculinos, conforme especificações do Termo de Referência CADMI nº 12-A/2022.	Pares	4	R\$ 175,00	R\$ 700,00
Cinto social masculino, conforme especificações do Termo de Referência CADMI nº 12-A/2022.	Unidades	4	R\$ 120,00	R\$ 480,00
Gravata social slim, conforme especificações do Termo de Referência CADMI nº 12-A/2022.	Unidades	4	R\$ 45,00	R\$ 180,00
Camisa social masculina, conforme especificações do Termo de Referência CADMI nº 12-A/2022.	Unidades	4	R\$ 168,00	R\$ 672,00
Meias sociais masculinas, conforme especificações do Termo de Referência CADMI nº 12-A/2022.	Pares	8	R\$ 18,00	R\$ 144,00

Processo Administrativo 0006957-16.2022.6.21.8000, Modalidade Dispensa, Fornecedor Extremo Sul Aventura Comércio e Indústria de Confeções Ltda - ME (09.007.653/0001-77)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Botas táticas operacionais, conforme especificações do Termo de Referência CADMI nº 12-A/2022.	Pares	8	R\$ 529,00	R\$ 4.232,00

Processo Administrativo 0008909-30.2022.6.21.8000, Modalidade Dispensa, Fornecedor J Francisco da Silveira (24.455.940/0001-33)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Etiqueta para identificação de "Mídia de Resultado": a) Papel: autoadesivo; b) Dimensões: 64 mm x 44 mm; c) Frontal: Offset branco fosco 60 a 75 g/m²; d) Adesivo: Hotmelt 25 g/m²; e) Liner: Couchê 80 a 90 g/m²; f) Acabamento: meio-corte para destacar cada etiqueta individualmente;	Folhas	2000	R\$ 0,52	R\$ 1.045,00



Tribunal Regional Eleitoral do Rio Grande do Sul

C.N.P.J. nº 05.885.797/0001-75

Compras relativas ao mês de 08/2022

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
g) Acondicionamento: que resguarde a integridade das etiquetas. - Conforme arte em anexo Quantidades: 1º turno: 2.000 cartelas com 17 etiquetas; 2º turno: 2.000 cartelas com 17 etiquetas. Estas cartelas somente serão confeccionadas se houver 2º turno.				

Seção de Compras

Coordenadoria de Material e Patrimônio



Tribunal Regional Eleitoral do Rio Grande do Sul
C.N.P.J. nº 05.885.797/0001-75

Compras relativas ao mês de 09/2022

Processo Administrativo 0003739-14.2021.6.21.8000, **Modalidade** Registro de Preços, Pregão Eletrônico - 015/2021, **Fornecedor** Profile Comércio e Serviços Ltda. (38.425.755/0001-00)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Fornecimento e instalação de persianas verticais, novas, sob medida, em tecido blackout na cor bege (ver foto), lâminas de 89 a 90 mm de largura, corrente de base metálica, trilho de alumínio anodizado natural. Deverão possuir dois comandos, um de recolhimento e outro de rotação no eixo das lâminas. As persianas serão instaladas nos prédios do TRE-RS localizados na cidade de Porto Alegre/RS. As persianas devem ser embaladas com materiais recicláveis ocupando o menor volume possível.	Metros quadrados	227	R\$ 82,00	R\$ 18.614,00

Processo Administrativo 0003842-21.2021.6.21.8000, **Modalidade** Licitação, Pregão Eletrônico - 027/2021, **Fornecedor** FAL COMERCIO DE ALIMENTOS E EQUIPAMENTOS EIRELI (09.219.009/0001-62)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Açúcar refinado granulado, em sachês com 5 gramas, acondicionados em caixa com 1.000 sachês. Validade mínima: 12 meses. Marcas indicadas como referência de qualidade: União, Caravelas, Guarani. Podem ser ofertadas outras marcas equivalentes ou de melhor qualidade.	Caixas	2	R\$ 18,50	R\$ 37,00
Chá sabores maçã com canela e morango, sachês individuais, embalados em caixas com 30g. - sabor maçã com canela: 284 caixas; - sabor morango: 142 caixas. Validade mínima: 12 meses. Marcas indicadas como referência de qualidade: Dr. Oetker, Prenda Gold, Leão Fuze. Podem ser ofertadas outras marcas equivalentes ou de melhor qualidade.	Caixas	120	R\$ 6,90	R\$ 828,00

Processo Administrativo 0007273-63.2021.6.21.8000, **Modalidade** Registro de Preços, Pregão Eletrônico - 037/2021, **Fornecedor** Bidding House – Comércio de Produtos Alimentícios Ltda. (37.582.834/0001-62)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Água 20l	Galões	160	R\$ 6,97	R\$ 1115,20



Tribunal Regional Eleitoral do Rio Grande do Sul
C.N.P.J. nº 05.885.797/0001-75

Compras relativas ao mês de 09/2022

Processo Administrativo 0001978-11.2022.6.21.8000, **Modalidade** Registro de Preços, Pregão Eletrônico - 005/2022, **Fornecedor** Antonio Juarez da Silva Barbosa (21.397.311/0001-06)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Fornecimento e instalação de persianas verticais, novas, sob medida, em tecido "blackout" na cor bege (ver foto), lâminas de 89 a 90 mm de largura, corrente de base tipo Bola 10 de PVC, trilho de alumínio anodizado natural. Deverão possuir dois comandos, um de recolhimento e outro de rotação no eixo das lâminas. As persianas serão instaladas nos prédios do TRE-RS localizados na cidade de Porto Alegre-RS.	Metro quadrado	201	R\$ 74,50	R\$ 14.974,50
Fornecimento e instalação de persianas verticais, novas, sob medida, em tecido poliéster na cor bege, lâminas de 89 a 90 mm de largura, corrente de base tipo Bola 10 de PVC, trilho de alumínio anodizado natural. Deverão possuir dois comandos, um de recolhimento e outro de rotação no eixo das lâminas. As persianas serão instaladas nos prédios do TRE-RS localizados na cidade de Porto Alegre-RS.	Metro quadrado	13	R\$ 58,00	R\$ 754,00

Processo Administrativo 0001983-33.2022.6.21.8000, **Modalidade** Registro de Preços, Pregão Eletrônico - 012/2022, **Fornecedor** W&A Soluções Tecnológicas Ltda. (13.608.696/0001-85)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Banner de lona fosca ou brilhante em tamanho normal (até 1,5 m de largura, limitado a 2 m de altura), com gramatura de 380 g/m², impressão à base de solvente em 4 cores, acabamento com bastão de madeira em cima e embaixo, ponteiros brancos e cordinha para pendurar. Medida aproximada de cada banner: 1,20 m de altura por 0,80 m de comprimento, podendo ser solicitados tamanhos variáveis.	Metros quadrados	38	R\$ 32,00	R\$ 1.216,00

Processo Administrativo 0001983-33.2022.6.21.8000, **Modalidade** Registro de Preços, Pregão Eletrônico - 012/2022, **Fornecedor** CUBO COMUNICAÇÃO VISUAL EIRELI (30.708.896/0001-29)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Painel impressão em lona, em estrutura de metalon galvanizado (com lona tamborizada e fixada com dupla face, a ser montada e desmontada no local do evento por equipe da empresa contratada), impressão digital a cores. A estrutura de metalon deve ser adequada ao tamanho do painel para que ofereça resistência, segurança ao seu manuseio e estabilidade. O painel será utilizado em ambiente interno.	Metros quadrados	1	R\$ 508,00	R\$ 508,00



Tribunal Regional Eleitoral do Rio Grande do Sul
C.N.P.J. nº 05.885.797/0001-75

Compras relativas ao mês de 09/2022

Processo Administrativo 0003189-82.2022.6.21.8000, **Modalidade** Registro de Preços, Pregão Eletrônico - 022/2022, **Fornecedor** S&F COMPANY IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA (30.258.077/0001-27)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Água mineral sem gás, em garrafas de 1,5 litro, tampa com lacre de segurança, embaladas em pacotes plásticos com 6 garrafas. A água mineral deverá possuir rótulo indicando PH entre 7 e 9, e teor de sódio máximo em 42 mg/l, conf. TR COMAP 12/2022.	Unidade	720	R\$ 2,28	R\$ 1.641,60

Processo Administrativo 0002172-11.2022.6.21.8000, **Modalidade** Licitação, Pregão Eletrônico - 020/2022, **Fornecedor** M T M - Egopel Empresa Goiana de Papel Ltda. (22.086.509/0001-31)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Guardanapo de papel branco, folha simples, dimensões mínimas de 20 cm x 20 cm, 100% celulose, em embalagem com 50 unidades, fornecidos em fardo plástico ou caixa de papelão.	Pacotes com 50 unidades	70000	R\$ 1,20	R\$ 84.000,00

Processo Administrativo 0001210-85.2022.6.21.8000, **Modalidade** Registro de Preços, Pregão Eletrônico - 031/2022, **Fornecedor** FAGUNDEZ DISTRIBUIÇÃO LTDA. (07.953.689/0001-18)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Monitor Ultrawidescreen; Tamanho mínimo de 29 polegadas (diagonal); Tela 100% plana de LED; Proporção de 21:9; Brilho de 240 cd/m2; Contraste estático mínimo de 1.000:1; Tempo de resposta máximo 10 ms; Profundidade de 16 milhões de cores; Suportar resolução de 2560 x 1080 pixels em 60 Hz; Ângulo de visão mínimo de 170º/170º; Controle digital de brilho, contraste, posicionamento vertical e posicionamento horizontal; Tratamento anti-reflexivo, não sendo aceita a solução glare (brilhante ou polida) ou adesivos antirreflexos; No mínimo duas entradas digitais sendo pelo menos 1 (uma) destas entradas no padrão HDMI; Botões para ligar/desligar e para controles digitais (Menu OSD); Deverá possuir pelo menos 1 (um) cabo de vídeo padrão HDMI e 1 (um) cabo de alimentação no padrão NBR-14136; Padronizado na cor preta, podendo ter detalhes em prata ou cinza; Fonte de Alimentação para corrente alternada com tensões de entrada de 100 a 240 VAC (+/-10%), 50-60Hz, com seleção automática de tensão de voltagem; Conformidade com as diretivas ROHS (Restriction of Certain Hazardous Substances); Entregues devidamente acondicionadas em embalagens individuais adequadas, que utilizem preferencialmente materiais recicláveis, de forma a garantir a máxima proteção durante o transporte e a armazenagem.	Unidades	50	R\$ 1.649,50	R\$ 82.475,00



Tribunal Regional Eleitoral do Rio Grande do Sul
C.N.P.J. nº 05.885.797/0001-75

Compras relativas ao mês de 09/2022

Processo Administrativo 0003117-95.2022.6.21.8000, **Modalidade** Licitação, Pregão Eletrônico - 030/2022, **Fornecedor** GP SUL INFORMÁTICA LTDA - ME (19.902.280/0001-51)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Almofada para carimbo n. 3, esponja absorvente revestida em tecido, com tinta na cor preta, entintada.	Unidades	3636	R\$ 3,30	R\$ 11.998,80

Processo Administrativo 0003117-95.2022.6.21.8000, **Modalidade** Licitação, Pregão Eletrônico - 030/2022, **Fornecedor** Jairo Antonio Mallmann Consultoria (19.804.618/0001-32)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Papel offset, branco, gramatura 90 g/m², formato 66 cm x 96 cm.	Folhas	250	R\$ 0,80	R\$ 200,00
Papel Opalina(e), cor branca, gramatura 240 g/m², formato 66 cm x 96 cm.	Folhas	250	R\$ 6,67	R\$ 1.667,50

Processo Administrativo 0003117-95.2022.6.21.8000, **Modalidade** Licitação, Pregão Eletrônico - 030/2022, **Fornecedor** D & R Comercio de Bolsas e Acessórios EIRELI (09.674.711/0001-16)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Sacola para mesário confeccionada com TNT 120 g/m², cor azul-marinho, com impressão em serigrafia na parte frontal (conforme arte fornecida pelo TRE-RS), com as dimensões: 32 cm (comprimento) x 38 cm (altura) x 12 cm (largura/lombada), com bolso em plástico cristal transparente na parte posterior da sacola, com abertura superior, medindo 16 cm de largura x 12 cm de altura. A sacola deverá ter acabamento na parte superior com uma dobra (bainha) interna de 3 cm do tecido e costura over lock acrescida de reforço de costura reta. As alças com comprimento de 40 cm, confeccionadas no mesmo tecido, deverão ser costuradas (costura reforçada em X) na parte interna da sacola. Fornecidas em pacotes/caixas com 50 unidades.	Unidades	7500	R\$ 10,40	R\$ 78.000,00

Processo Administrativo 0003116-13.2022.6.21.8000, **Modalidade** Licitação, Pregão Eletrônico - 028/2022, **Fornecedor** Borboflor Brasil Comércio de Suprimentos Eireli (32.477.067/0001-08)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Envelope confeccionado em papel kraft reciclado, sem manchas, com gramatura de 80 g/m2, com dimensões de 260 mm de altura x 360 mm de largura, tipo saco, impressão frente na cor preta, fornecidos cintados, sendo 80% da quantidade total em maços de 50 unidades e o restante em maços de 10 unidades . - Conforme arte do anexo 3. Quantidades: - com impressão "Principal" – 50 milheiros; - com impressão "Justificativa" – 50 milheiros.	Milheiros	100000	R\$ 0,38	R\$ 37.670,00



Tribunal Regional Eleitoral do Rio Grande do Sul

C.N.P.J. nº 05.885.797/0001-75

Compras relativas ao mês de 09/2022

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Envelope Auxílio-alimentação em papel off-set reciclado (papel reciclado ou similar), gramatura de 90 g/m², dimensões de 229 mm x 114 mm, impressão 1x0 cor, fornecidos em conjuntos de 50 unidades. - Conforme arte do anexo 4.	Milheiros	18000	R\$ 0,25	R\$ 4.568,40

Processo Administrativo 0003116-13.2022.6.21.8000, Modalidade Licitação, Pregão Eletrônico - 028/2022, Fornecedor E-LABEL ETIQUETAS E RÓTULOS ADESIVOS LTDA (33.749.182/0001-57)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Lacre para envelope "Principal": etiqueta auto-adesiva, na cor branca, canto com meio-corte para melhor destaque do papel, com dimensões de 12 cm de largura x 3 cm de altura, impressão frente na cor preta, fornecidos cortados individualmente e cintados em maços de 10 unidades. - Conforme arte do anexo 5.	Milheiros	50000	R\$ 0,07	R\$ 3.400,00

Processo Administrativo 0003116-13.2022.6.21.8000, Modalidade Licitação, Pregão Eletrônico - 028/2022, Fornecedor Alfa Print Sublimação Editora e Gráfica Ltda ME (08.432.848/0001-00)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Manual do Mesário com as seguintes especificações: a) Papel capa e miolo: AP 75 g/m² b) Capa e miolo: 28 (vinte e oito) páginas c) Formato fechado: A4 d) Formato aberto: A3 e) Acabamento: canoa com dois grampos f) Padrão de cor: 2/2 (CMYK) Arte-final: A arte-final dos impressos será fornecida em arquivos finalizados em formato PDF, por meio de mensagem eletrônica.	Milheiros	57000	R\$ 1,29	R\$ 73.672,50



Tribunal Regional Eleitoral do Rio Grande do Sul
C.N.P.J. nº 05.885.797/0001-75

Compras relativas ao mês de 09/2022

Processo Administrativo 0013058-06.2021.6.21.8000, **Modalidade** Licitação, Pregão Eletrônico - 040/2022, **Fornecedor** Cook Energia e Telecomunicações, Comércio e Indústria Ltda (10.645.411/0001-98)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Cordão óptico duplex multimodo (MMF), 5m, conector UPC LC/LC, OM4; cordão de fibra óptica com comprimento de, no mínimo, 5m (cinco metros); fibras no padrão duplex, multimodo, tipo OM4; conectores LC/LC; polimento UPC; dispositivo de fábrica que impeça a inversão dos pares de fibra.	Unidades	60	R\$ 54,98	R\$ 3.298,80

Processo Administrativo 0005232-89.2022.6.21.8000, **Modalidade** Registro de Preços, Pregão Eletrônico - 038/2022, **Fornecedor** PKB Produtos Químicos Ltda. (01.648.513/0001-76)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Álcool em gel para mãos, em frasco de 500 ml, etílico, concentração de 70%, incolor, com válvula pump, apresentação em conformidade com a legislação em vigor, registrado na ANVISA / Ministério da Saúde (produto antisséptico – grau 2). O material deverá ser entregue em paletes e envolvido por filme stretch se a quantidade do pedido superar 1.000 (mil) unidades.	Frascos com 500ml	28876	R\$ 5,64	R\$ 162.860,64

Processo Administrativo 0004463-81.2022.6.21.8000, **Modalidade** Licitação, Pregão Eletrônico - 041/2022, **Fornecedor** Ondina Gonçalves Teive (05.893.370/0001-19)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Lâmpada bulbo LED 12W a 16W, base E27.	Unidades	50	R\$ 6,97	R\$ 348,50
Lâmpada tubular LED 17W a 24W, comprimento de 1200mm, compatível com conectores de lâmpadas t8 convencionais (base G-13 bipino).	Unidades	600	R\$ 13,53	R\$ 8.118,00
Lâmpada tubular LED 8W a 15W, comprimento 600mm, compatível com conectores de lâmpadas t8 convencionais (base G-13, bipino)	Unidades	150	R\$ 11,01	R\$ 1.651,50
Lâmpada bulbo LED 6W a 9W, base E27.	Unidades	30	R\$ 8,30	R\$ 249,00

Processo Administrativo 0004463-81.2022.6.21.8000, **Modalidade** Licitação, Pregão Eletrônico - 041/2022, **Fornecedor** Mork Solar Produtos e Serviços Elétricos LTDA (24.616.322/0001-28)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Tomada de sobrepor sistema X, 2P+T, 10A/250V. Modelo de Referência: Ilumi código 6763140.	Unidades	50	R\$ 9,80	R\$ 490,00



Tribunal Regional Eleitoral do Rio Grande do Sul
C.N.P.J. nº 05.885.797/0001-75

Compras relativas ao mês de 09/2022

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Canaletas de piso com tampa abaulada, constituída de PVC, na cor cinza, tamanho 52x14mm com 3 canais, 2 metros de comprimento. Modelo de referência: Enerbrás371/2-ECZ ou HP-2 Hellermann.	Unidades	30	R\$ 50,00	R\$ 1.500,00

Processo Administrativo 0004145-98.2022.6.21.8000, **Modalidade** Licitação, Pregão Eletrônico - 025/2022, **Fornecedor** ANV Comércio de Produtos para Teleinformática LTDA (33.043.732/0001-18)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Extensão elétrica, dois pinos, conforme características descritas no item 3 do Termo de Referência.	Unidade	400	R\$ 55,75	R\$ 22.300,00

Processo Administrativo 0006447-03.2022.6.21.8000, **Modalidade** Licitação, Pregão Eletrônico - 044/2022, **Fornecedor** Silvio Aparecido de Medeiros Eletronicos - EPP (13.728.507/0001-08)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Refletor Led Luz Fria Bivolt 6500k 60 W para 6 Lâmpadas tubular T8	Unidade	8	R\$ 1.311,87	R\$ 10.494,96

Processo Administrativo 0006447-03.2022.6.21.8000, **Modalidade** Licitação, Pregão Eletrônico - 044/2022, **Fornecedor** R.S.M. de Souza Leão (10.925.721/0001-66)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Câmera Robótica Ptz Minipro Pus-hd500u Full Hd Zoom 20x Usb3	Unidade	2	R\$ 12.000,00	R\$ 24.000,00

Processo Administrativo 0006447-03.2022.6.21.8000, **Modalidade** Licitação, Pregão Eletrônico - 044/2022, **Fornecedor** HKA TECNOLOGIA DO BRASIL LTDA (19.729.347/0001-06)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
TELA TOUCH - MOLDURA compatível para TV de 70 POL	Unidade	2	R\$ 3.183,00	R\$ 6.366,00

Processo Administrativo 0010482-06.2022.6.21.8000, **Modalidade** Registro de Preços, Pregão Eletrônico - 047/2022, **Fornecedor** PLOTTER EXPRESS LTDA (18.861.514/0001-05)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Faixas de lona fosca ou brilhante, com gramatura de 380 g/m², impressão à base de solvente em 4 cores ou em preto e branco, acabamento em todo o contorno com ilhós de 30 em 30 cm. Medida aproximada de cada faixa: 0,80 m de	Metros quadrados	232	R\$ 29,90	R\$ 6.936,80



Tribunal Regional Eleitoral do Rio Grande do Sul
C.N.P.J. nº 05.885.797/0001-75

Compras relativas ao mês de 09/2022

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
altura por 2 m de comprimento, podendo ser solicitados tamanhos variáveis.				

Processo Administrativo 0010482-06.2022.6.21.8000, **Modalidade** Registro de Preços, Pregão Eletrônico - 047/2022, **Fornecedor** BEM HUR JOSÉ GRADASCHI (16.788.577/0001-40)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Banner de lona fosca ou brilhante em tamanho normal (até 1,5 m de largura, limitado a 2 m de altura), com gramatura de 380 g/m², impressão à base de solvente em 4 cores, acabamento com bastão de madeira em cima e embaixo, ponteiros brancos e cordinha para pendurar. Medida aproximada de cada banner: 1,20 m de altura por 0,80 m de comprimento, podendo ser solicitados tamanhos variáveis.	Metros quadrados	28	R\$ 46,00	R\$ 1.288,00

Processo Administrativo 0007019-56.2022.6.21.8000, **Modalidade** Licitação, Pregão Eletrônico - 043/2022, **Fornecedor** E D Azambuja & Cia Ltda. (73.865.008/0001-94)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Fogão industrial, baixa pressão, gás natural, em aço inox AISI 304, liga 18.8, 6 bocas duplas, queimadores em ferro fundido, grelha 40 x 40 em ferro fundido, forno instalado no gabinete inferior com capacidade mínima de 70 litros e tampa em aço inox, manípulos em baquelite individuais para coroa e cachimbo com ajuste gradual de chama, prateleira inferior gradeada em aço inoxidável, conforme Termo de Referência 13/2022.	Unidade	1	R\$ 5.680,00	R\$ 5.680,00
Televisor 55 polegadas, Smart TV, resolução da tela mínima de 4K (3840x2160), tecnologia LED UHD, com Wi-Fi integrado, porta Ethernet, potência de áudio mínima de 20W, autofalante 2 canais, frequência 60 Hz, mínimo de 3 entradas HDMI, entrada USB, com saída de áudio digital, Bluetooth, compatível com 110V e controle remoto incluso.	Unidade	1	R\$ 2.984,00	R\$ 2.984,00
Televisor 43 polegadas, Smart TV, resolução da tela mínima de 4K (3840x2160), tecnologia LED UHD, com Wi-Fi integrado, porta Ethernet, potência de áudio mínima de 20W, autofalante 2 canais, frequência 60 Hz, mínimo de 3 entradas HDMI, entrada USB, com saída de áudio digital, Bluetooth, compatível com 110V e controle remoto incluso.	Unidades	3	R\$ 2.646,00	R\$ 7.938,00

Processo Administrativo 0007019-56.2022.6.21.8000, **Modalidade** Licitação, Pregão Eletrônico - 043/2022, **Fornecedor** Neuza Weizani Sinkuevitz (44.923.685/0001-13)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Fritadeira elétrica com capacidade de óleo de 10 litros (duas cubas de 5 litros, independentes), gabinete em aço inox, potência mínima de 2 x 2000 W, tensão 220 V, com resistências em aço inox blindadas, cestos confeccionados com	Unidade	1	R\$ 1.329,99	R\$ 1.329,99



Tribunal Regional Eleitoral do Rio Grande do Sul
C.N.P.J. nº 05.885.797/0001-75

Compras relativas ao mês de 09/2022

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
arame estanhado e pega mão em plástico ergonomicamente projetado, sistema de escorredor, termostato de segurança que impeça o superaquecimento do óleo no caso de falha do termostato principal. Equipamento de acordo com a Portaria 371/09 do INMETRO, conforme Termo de Referência 13/2022.				

Processo Administrativo 0007019-56.2022.6.21.8000, Modalidade Licitação, Pregão Eletrônico - 043/2022, Fornecedor Milinox Equipamentos para Cozinhas Ltda. (39.972.025/0001-92)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Geladeira comercial 4 portas, com capacidade mínima de 1.000 litros; quatro portas; sistema de refrigeração por serpentina aletada, degelo automático natural, tensão de 220 V, acondicionada em embalagem fabricada com materiais recicláveis ou reciclados. Demais especificações conforme Termo de Referência 13/2022.	Unidade	1	R\$ 7.300,00	R\$ 7.300,00

Processo Administrativo 0007019-56.2022.6.21.8000, Modalidade Licitação, Pregão Eletrônico - 043/2022, Fornecedor XM ConstruçõesLtda. (42.343.998/0001-77)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Videoproteiro, com interconexão dos módulos interno e externo por fio, alimentação pelo módulo interno, vídeo com visualização noturna; Módulo interno com tela LCD colorida de 4 polegadas e fone para intercomunicação; Módulo externo com câmera integrada, microfone unidirecional integrado, áudio integrado, chamada por toque, protetor anti vandalismo (ex: alumínio, ABS), cor escura (ex: preto, cinza escuro).	Unidade	1	R\$ 617,27	R\$ 617,27

Processo Administrativo 0007019-56.2022.6.21.8000, Modalidade Licitação, Pregão Eletrônico - 043/2022, Fornecedor Cazaben Serviços e Soluções Ltda. (37.587.427/0001-48)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Cafeteira elétrica (TEMP); jarra em aço escovado; com placa aquecedora; capacidade mínima de 30 cafezinhos/xícaras; sistema corta pingos; botão liga/desliga com lâmpada piloto; cor preta; potência mínima de 800 Watts, Tensão 220 V e embalagem fabricada com materiais recicláveis ou reciclados. Demais especificações conforme Termo de Referência 13/2022.	Unidades	30	R\$ 250,00	R\$ 7.500,00



Tribunal Regional Eleitoral do Rio Grande do Sul
C.N.P.J. nº 05.885.797/0001-75

Compras relativas ao mês de 09/2022

Processo Administrativo 0007019-56.2022.6.21.8000, **Modalidade** Licitação, Pregão Eletrônico - 043/2022, **Fornecedor** KM Distribuidora de Produtos de Informática EIRELI (13.126.261/0001-02)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Ventilador de mesa; diâmetro de 40 cm; potência mínima de 120 W; 6 pás; no mínimo 3 velocidades; cor branca, preta ou cinza; oscilação horizontal; inclinação vertical ajustável; baixo nível de ruído; base robusta para dar estabilidade; em material plástico; certificação do INMETRO e embalagem fabricada com materiais recicláveis ou reciclados. Quantidades: Tensão 127V: 50 unidades, Tensão 220V: 50 unidades.	Unidades	100	R\$ 155,00	R\$ 15.500,00
Frigobar, capacidade líquida de 120 litros (tolerância de 5 litros para maior ou menor); sistema de refrigeração com compressor, uma porta cega; prateleiras removíveis; classificação energética A, cor branca; tensão 127 V; selo de identificação da conformidade do INMETRO (Portaria 577 de 18/11/2015).	Unidades	12	R\$ 1.200,00	R\$ 14.400,00

Processo Administrativo 0007019-56.2022.6.21.8000, **Modalidade** Licitação, Pregão Eletrônico - 043/2022, **Fornecedor** ORS Eletroeletrônica e Telecomunicações EIRELI - ME (07.696.901/0001-09)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Telefone sem fio + um ramal, frequência de 1.9 Ghz, tecnologia DECT 6.0, bivolt, identificador de chamadas, display luminoso, bateria ou pilha recarregável, bases na cor escura, menu e manual em português. Itens inclusos: 2 monofones, base, base recarregadora, cabo telefônico, fontes de alimentação/adaptador e baterias. Demais especificações conforme Termo de Referência 13/2022.	Unidades	100	R\$ 239,80	R\$ 23.980,00

Processo Administrativo 0007019-56.2022.6.21.8000, **Modalidade** Licitação, Pregão Eletrônico - 043/2022, **Fornecedor** UP Comércio de Equipamentos Ltda. (46.747.694/0001-26)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Purificador de água com refrigeração por compressor; instalação em mesa; gás ecológico; água natural e gelada; gabinete em aço inox ou plástico resistente; com processo de filtração mínima de 3 estágios; com 1 (um) filtro de fácil sistema de troca; certificação do INMETRO, potência mínima de 120 W, Tensão 220 V e embalagem fabricada com materiais recicláveis ou reciclados. Acessórios: mangueira flexível e adaptador para ligação ao ponto de água.	Unidades	50	R\$ 649,80	R\$ 32.490,00



Tribunal Regional Eleitoral do Rio Grande do Sul
C.N.P.J. nº 05.885.797/0001-75

Compras relativas ao mês de 09/2022

Processo Administrativo 0007019-56.2022.6.21.8000, Modalidade Licitação, Pregão Eletrônico - 043/2022, **Fornecedor** Master Eletrodomésticos Eireli (33.859.616/0001-71)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Refrigerador com capacidade líquida mínima de 300 litros; uma porta; congelador; prateleiras removíveis e reguláveis; termostato para regulação de temperatura; pés niveladores; coeficiente de eficiência energética classe A; cor branca, acondicionada em embalagem fabricada com materiais recicláveis ou reciclados; tensão 127 V.	Unidades	6	R\$ 2.408,00	R\$ 14.448,00
Freezer, tipo horizontal, duas portas, capacidade de 500 a 550 litros, controle de temperatura, cor branca, tensão 127 V, classificação energética A, dreno de degelo frontal, quatro rodízios. Demais especificações conforme Termo de Referência 13/2022.	Unidade	1	R\$ 3.570,00	R\$ 3.570,00

Processo Administrativo 0009118-96.2022.6.21.8000, Modalidade Licitação, Pregão Eletrônico - 048/2022, **Fornecedor** Giullia Souza Magalhães 00390322059 (19.253.076/0001-57)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Cofre eletrônico, conforme as especificações do item 1 do Termo de Referência COMAP 26-2022.	Unidades	20	R\$ 984,98	R\$ 19.699,60

Processo Administrativo 0009118-96.2022.6.21.8000, Modalidade Licitação, Pregão Eletrônico - 048/2022, **Fornecedor** JR2 COMERCIO DE VARIEDADES LTDA (39.236.457/0001-35)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Cofre para guarda de armas curtas, conforme as especificações do item 2 do Termo de Referência COMAP 26-2022.	Unidades	6	R\$ 460,33	R\$ 2.761,98

Processo Administrativo 0005945-64.2022.6.21.8000, Modalidade Adesão Ata de Terceiros, **Fornecedor** Visão e Arte Indústria e Comércio de Embalagens Ltda. (00.855.265/0001-71)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Envelope plástico autoadesivo para o terminal do eleitor	Unidade	2108	R\$ 0,67	R\$ 1.412,36
Envelopes plásticos autoadesivos para a embalagem da urna eletrônica	Unidade	13773	R\$ 0,78	R\$ 10.742,94

Processo Administrativo 0008909-30.2022.6.21.8000, Modalidade Dispensa, **Fornecedor** J Francisco da Silveira (24.455.940/0001-33)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Etiqueta para identificação de "Mídia de Resultado": a) Papel: autoadesivo;	Folhas	2000	R\$ 0,52	R\$ 1.045,00



Tribunal Regional Eleitoral do Rio Grande do Sul
C.N.P.J. nº 05.885.797/0001-75

Compras relativas ao mês de 09/2022

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
b) Dimensões: 64 mm x 44 mm; c) Frontal: Offset branco fosco 60 a 75 g/m²; d) Adesivo: Hotmelt 25 g/m²; e) Liner: Couchê 80 a 90 g/m²; f) Acabamento: meio-corte para destacar cada etiqueta individualmente; g) Acondicionamento: que resguarde a integridade das etiquetas. - Conforme arte em anexo Quantidades: 1º turno: 2.000 cartelas com 17 etiquetas; 2º turno: 2.000 cartelas com 17 etiquetas. Estas cartelas somente serão confeccionadas se houver 2º turno.				

Processo Administrativo 0004460-29.2022.6.21.8000, Modalidade Dispensa, Fornecedor Casa do Mecânico Ltda (94.038.874/0001-81)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Jogo de Chaves L hexagonal, confeccionada em aço vanádio, abaulada longa, com 14 peças. Modelo de referência: 42KL da Gedore.	Unidade	2	R\$ 270,00	R\$ 540,00

Processo Administrativo 0004460-29.2022.6.21.8000, Modalidade Dispensa, Fornecedor Comercial de Ferragens EDC Ltda (31.931.722/0001-93)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Chave de Tubo modelo americano, 12 polegadas com as castanhas em aço-liga de alta resistência mecânica, cabo em ferro fundido maleável. Cabo com acabamento em pintura eletrostática.	Unidade	2	R\$ 62,50	R\$ 125,00
Régua de inox, 1.000mm de comprimento por 25mm de largura.	Unidade	2	R\$ 49,00	R\$ 98,00
Sugador de Solda Profissional corpo em alumínio, bico substituível. Modelo de referência: Hikari HK - 192 ESD.	Unidade	3	R\$ 19,00	R\$ 57,00

Processo Administrativo 0004460-29.2022.6.21.8000, Modalidade Dispensa, Fornecedor Ferramentas e Máquinas EF Ltda. - ME (90.071.622/0001-01)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Ferro de Solda 50 Watts, 127 Volts. Deverá acompanhar base de descanso compatível com o ferro de solda.	Unidade	2	R\$ 66,92	R\$ 133,83



Tribunal Regional Eleitoral do Rio Grande do Sul
C.N.P.J. nº 05.885.797/0001-75

Compras relativas ao mês de 09/2022

Processo Administrativo 0009970-23.2022.6.21.8000, Modalidade Dispensa, Fornecedor Colline Comércio de Descartáveis Ltda. (93.113.793/0001-36)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Pilha alcalina, tensão 1,5 V, tamanho pequena (AA), nova, não recarregável, embalagem blister com duas ou quatro unidades. Validade mínima 04 anos a partir do recebimento definitivo do material. Demais especificações conforme Termo de Referência 27/2022.	Unidades	1304	R\$ 1,84	R\$ 2.399,36
Pilha alcalina, tensão 1,5 V, tamanho palito (AAA), nova, não recarregável, embalagem blister com duas ou quatro unidades. Validade mínima 04 anos a partir do recebimento definitivo do material. Demais especificações conforme Termo de Referência 27/2022.	Unidades	1212	R\$ 1,78	R\$ 2.157,36
Pilha alcalina, tensão 1,5 Volts; tamanho médio (C); nova; não recarregável, embalagem blister com duas ou quatro unidades. Validade mínima 04 anos a partir do recebimento definitivo do material. Demais especificações conforme Termo de Referência 27/2022.	Unidades	264	R\$ 7,18	R\$ 1.895,52
Bateria alcalina 9V, nova, não recarregável, de longa duração, capacidade de 400MAh, embalagem blister. Validade mínima 04 anos a partir do recebimento definitivo do material. Demais especificações conforme Termo de Referência 27/2022.	Unidades	18	R\$ 9,34	R\$ 168,12

Processo Administrativo 0009025-36.2022.6.21.8000, Modalidade Dispensa, Fornecedor Comércio de Ferragens Lampião Ltda. - EPP (90.550.427/0001-56)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Luva de segurança confeccionados em náilon, banho nitrílico total, banho nitrílico espumoso antiderrapante na palma, face palmar dos dedos e ponta dos dedos, com CA válido até 31/12/2023. Tamanho 9 (G).	Pares	20	R\$ 22,40	R\$ 448,00
Luva de segurança tricotada em fios de náilon, banho em borracha nitrílica na palma, face palmar e ponta dos dedos, punho elástico em malha de náilon, acabamento em overloque, com CA válido até 31/12/2023. Tamanho 8 (M).	Pares	20	R\$ 7,60	R\$ 152,00
Luva de segurança tricotada em fios de náilon, banho em borracha nitrílica na palma, face palmar e ponta dos dedos, punho elástico em malha de náilon, acabamento em overloque, com CA válido até 31/12/2023. Tamanho 9 (G).	Pares	20	R\$ 7,60	R\$ 152,00
Luva de segurança confeccionados em náilon, banho nitrílico total, banho nitrílico espumoso antiderrapante na palma, face palmar dos dedos e ponta dos dedos, com CA válido até 31/12/2023. - Tamanho 8 (M).	Pares	40	R\$ 14,69	R\$ 587,60



Tribunal Regional Eleitoral do Rio Grande do Sul
C.N.P.J. nº 05.885.797/0001-75

Compras relativas ao mês de 09/2022

Processo Administrativo 0009025-36.2022.6.21.8000, Modalidade Dispensa, Fornecedor Colline Comércio de Descartáveis Ltda. (93.113.793/0001-36)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Luva de segurança tricotada em fios de náilon, banho em borracha nitrílica na palma, face palmar e ponta dos dedos, punho elástico em malha de náilon, acabamento em overloque, com CA válido até 31/12/2023. Tamanho 7 (P).	Pares	10	R\$ 18,94	R\$ 189,40
Luva de segurança confeccionada em náilon e laicra, banhada na palma, dorso e punho em nitrílico espumoso, pigmentos antiderrapantes em nitrílico sólido na face palmar, com CA válido até 31/12/2023. Tamanho 9 (G).	Pares	20	R\$ 46,44	R\$ 928,80
Luva de segurança confeccionada em náilon e laicra, banhada na palma, dorso e punho em nitrílico espumoso, pigmentos antiderrapantes em nitrílico sólido na face palmar, com CA válido até 31/12/2023. Tamanho 8 (M).	Pares	20	R\$ 46,44	R\$ 928,80

Processo Administrativo 0009025-36.2022.6.21.8000, Modalidade Dispensa, Fornecedor Comercial de Ferragens EDC Ltda (31.931.722/0001-93)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Lanterna LED de cabeça e capacete com as seguintes características técnicas mínimas: lanterna de cabeça, com iluminação gerada exclusivamente por LED's de alto-brilho, autonomia de 25 horas no modo de luz mais baixo,	Unidades	1	R\$ 720,00	R\$ 720,00

Processo Administrativo 0012788-45.2022.6.21.8000, Modalidade Dispensa, Fornecedor Centhury Artes Gráficas Editora Ltda. (93.156.149/0001-45)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
LISTA DE CANDIDATOS PARA SEÇÃO - 1º TURNO a) Papel jornal com gramatura mínima de 48,8 g/m ² ; b) Dimensões: formato A4 (210 x 297 mm); c) Impressão frente na cor preta; d) Composta de, até, 12 (doze) folhas por jogo, com páginas sequenciais grampeadas (dois grampos) ou coladas na parte superior; e) Capa e contracapa (sem impressão, apenas para proteção da lista, podendo ser em qualquer tipo de papel); f) Cintadas (cinta de papel) em maços de 25 jogos; g) Deverão estar inclusos no preço por jogo o preço da capa e da contracapa, conforme especificação. h) As listas somente poderão ser confeccionadas após o fornecimento dos dados pelo TRE-RS, o que deve ocorrer a partir do dia 14-9-2022. i) O prazo para a confecção das listas será de 5 (cinco) dias úteis, contados a partir da disponibilização dos dados pelo TRE-RS.	Unidade	27000	R\$ 1,25	R\$ 33.750,00



Tribunal Regional Eleitoral do Rio Grande do Sul
C.N.P.J. nº 05.885.797/0001-75

Compras relativas ao mês de 09/2022

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
j) Não será concedida, em hipótese alguma, prorrogação do prazo de entrega. k) A inobservância do prazo de entrega caracterizará descumprimento total da obrigação. l) O local de impressão das listas deverá estar situado na Região metropolitana de Porto Alegre - RS.				

Processo Administrativo 0011986-47.2022.6.21.8000, **Modalidade** Dispensa, **Fornecedor** Serralheria Polifer Ltda. (12.966.269/0001-06)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Suportes metálicos de ferro pintados com fundo anticorrosivo. Dimensões: 80 cm de altura, 24,5 cm de profundidade e com pés de 30 cm. Demais especificações e condições de contratação no Termo de Referência CAVE N. 01/2022	Unidades	30	R\$ 90,00	R\$ 2.700,00

Processo Administrativo 0012695-82.2022.6.21.8000, **Modalidade** Dispensa, **Fornecedor** Incabrás Comércio de Carimbos Brasil Ltda. - EPP (87.406.583/0001-33)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Carimbo em madeira, retangular, com base em resina acrílica, medindo 2 cm X 1 cm - "TTE". Fonte: Arial, Tamanho da Fonte: 26 (negrito), conforme Termo de Referência CAVE N. 03/2022.	Unidades	30	R\$ 8,00	R\$ 240,00
Carimbo em madeira, retangular, com base em resina acrílica, medindo 8cm X 2 cm - "CÉDULA DESCONSIDERADA". Fonte: Arial, Tamanho da Fonte: 26 (negrito), conforme Termo de Referência CAVE N. 03/2022.	Unidades	30	R\$ 8,00	R\$ 240,00
Carimbo em madeira, retangular, com base em resina acrílica, medindo 4,2cm X 1 cm - "EM BRANCO". Fonte: Arial, Tamanho da Fonte: 26 (negrito), conforme Termo de Referência CAVE N. 03/2022.	Unidades	30	R\$ 8,00	R\$ 240,00

Seção de Compras

Coordenadoria de Material e Patrimônio



Tribunal Regional Eleitoral do Rio Grande do Sul
C.N.P.J. nº 05.885.797/0001-75

Compras relativas ao mês de 10/2022

Processo Administrativo 0003842-21.2021.6.21.8000, **Modalidade** Licitação, Pregão Eletrônico - 027/2021, **Fornecedor** FAL COMERCIO DE ALIMENTOS E EQUIPAMENTOS EIRELI (09.219.009/0001-62)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Chá sabores maçã com canela e morango, sachês individuais, embalados em caixas com 30g. - sabor maçã com canela: 284 caixas; - sabor morango: 142 caixas. Validade mínima: 12 meses. Marcas indicadas como referência de qualidade: Dr. Oetker, Prenda Gold, Leão Fuze. Podem ser ofertadas outras marcas equivalentes ou de melhor qualidade.	Caixas	80	R\$ 6,90	R\$ 552,00

Processo Administrativo 0004669-32.2021.6.21.8000, **Modalidade** Registro de Preços, Pregão Eletrônico - 032/2021, **Fornecedor** Caminho Novo Comércio LTDA (30.289.811/0001-15)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Cesto em polietileno resistente com 2 divisórias que podem ser removidas separadamente para descarte dos resíduos sólidos. Dimensões de 37 cm (altura) x 30 cm (diâmetro). Capacidade: 30 litros. Formato: cilíndrico. Cor: parte externa na cor BRANCA ou TRANSPARENTE e as divisórias removíveis nas cores VERMELHO (plásticos) e AZUL (papéis). As divisórias devem ter a identificação escrita PAPEL e PLÁSTICOS na parte superior ou nas laterais. Tolerância: até 10% em relação às medidas e à capacidade.	Unidades	80	R\$ 1,10	R\$ 88,00

Processo Administrativo 0007273-63.2021.6.21.8000, **Modalidade** Registro de Preços, Pregão Eletrônico - 037/2021, **Fornecedor** Bidding House – Comércio de Produtos Alimentícios Ltda. (37.582.834/0001-62)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Água 20l	Galões	270	R\$ 6,97	R\$ 1.881,90

Processo Administrativo 0012823-39.2021.6.21.8000, **Modalidade** Registro de Preços, Pregão Eletrônico - 003/2022, **Fornecedor** Eunice Maria Gonçalves de Oliveira (11.311.279/0001-40)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Aquisição de publicações nacionais, pelo Sistema de Registro de Preços, com validade de 01 ano.	Percentual de desconto	1	R\$ 6.666,45	R\$ 6.666,45



Tribunal Regional Eleitoral do Rio Grande do Sul
C.N.P.J. nº 05.885.797/0001-75

Compras relativas ao mês de 10/2022

Processo Administrativo 0001978-11.2022.6.21.8000, **Modalidade** Registro de Preços, Pregão Eletrônico - 005/2022, **Fornecedor** Antonio Juarez da Silva Barbosa (21.397.311/0001-06)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Fornecimento e instalação de persianas verticais, novas, sob medida, em tecido "blackout" na cor bege (ver foto), lâminas de 89 a 90 mm de largura, corrente de base tipo Bola 10 de PVC, trilho de alumínio anodizado natural. Deverão possuir dois comandos, um de recolhimento e outro de rotação no eixo das lâminas. As persianas serão instaladas nos prédios do TRE-RS localizados na cidade de Porto Alegre-RS.	Metro quadrado	1	R\$ 16.971,84	R\$ 16.971,84

Processo Administrativo 0003189-82.2022.6.21.8000, **Modalidade** Registro de Preços, Pregão Eletrônico - 022/2022, **Fornecedor** Deskart Sul Distribuidora de Materiais de Limpeza Ltda. (08.471.046/0001-09)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Açúcar refinado granulado, em sachês com 5 gramas, acondicionados em caixa com 1.000 sachês, conf. TR COMAP 12/2022. Marcas indicadas como referência de qualidade: União, Caravelas, Guarani. Podem ser ofertadas outras marcas equivalentes ou de melhor qualidade.	Caixas	2	R\$ 24,44	R\$ 48,88

Processo Administrativo 0003189-82.2022.6.21.8000, **Modalidade** Registro de Preços, Pregão Eletrônico - 022/2022, **Fornecedor** S&F COMPANY IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA (30.258.077/0001-27)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Água mineral sem gás, em garrafas de 1,5 litro, tampa com lacre de segurança, embaladas em pacotes plásticos com 6 garrafas. A água mineral deverá possuir rótulo indicando PH entre 7 e 9, e teor de sódio máximo em 42 mg/l, conf. TR COMAP 12/2022.	Unidade	300	R\$ 2,28	R\$ 684,00
Água mineral com gás, em garrafas de 1,5 litro, tampa com lacre de segurança, embaladas em pacotes plásticos com 6 garrafas. A água mineral deverá possuir rótulo indicando PH entre 7 e 9, e teor de sódio máximo em 42 mg/l, conf. TR COMAP 12/2022.	Unidade	120	R\$ 2,60	R\$ 312,00

Processo Administrativo 0003189-82.2022.6.21.8000, **Modalidade** Registro de Preços, Pregão Eletrônico - 022/2022, **Fornecedor** Revendedora Correia Eireli (39.751.442/0001-05)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Café sustentável, café em pó, torrado e moído para uso no coador, em embalagem a vácuo, com 500g. Demais especificações conf. TR COMAP 12/2022.	Pacotes de 500g	740	R\$ 7,69	R\$ 5.690,60



Tribunal Regional Eleitoral do Rio Grande do Sul
C.N.P.J. nº 05.885.797/0001-75

Compras relativas ao mês de 10/2022

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Marcas indicadas como referência de qualidade: Café Melitta Especial, Café 3 Corações Premium. Podem ser ofertadas outras marcas equivalentes ou de melhor qualidade.				

Processo Administrativo 0003189-82.2022.6.21.8000, Modalidade Registro de Preços, Pregão Eletrônico - 022/2022, Fornecedor JF Ramos Silveira EIRELI (42.846.652/0001-91)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Açúcar refinado, branco, acondicionado em embalagem plástica de 1Kg, conforme Termo de Referência COMAP 2/2022. Marcas indicadas como referência de qualidade: União, Caravelas, Alto Alegre, Guarani. Podem ser ofertadas outras marcas equivalentes ou de melhor qualidade.	Embalagem	500	R\$ 4,67	R\$ 2.335,00

Processo Administrativo 0002172-11.2022.6.21.8000, Modalidade Licitação, Pregão Eletrônico - 020/2022, Fornecedor Deskart Sul Distribuidora de Materiais de Limpeza Ltda. (08.471.046/0001-09)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Pano multiuso em pacote com 5 unidades, viscose e látex sintético, dimensões de 50 a 60 cm x 30 a 33 cm, cor azul ou verde.	Pacotes com 5 unidades	1500	R\$ 1,82	R\$ 2.730,00

Processo Administrativo 0002172-11.2022.6.21.8000, Modalidade Licitação, Pregão Eletrônico - 020/2022, Fornecedor Kapricho Distribuidora - EIRELI - ME (27.403.752/0001-50)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Detergente líquido neutro para a lavagem de louças, com tenso ativo biodegradável, acondicionado em frasco plástico transparente, com 500 ml, tampa push pull, rótulo plástico, embalagem reciclável, fornecido em caixas com 12 ou 24 frascos. O rótulo do produto deverá conter: – o nome do fabricante ou importador, com endereço completo e também o nome do técnico responsável pelo produto; – a frase “Produto notificado na ANVISA/MS ou número do registro no Ministério da Saúde”; – “Indicação” ou “Modo de Usar”; – avisos sobre os perigos e informações de primeiros socorros; – o número do telefone do Serviço de Atendimento ao Consumidor (SAC); Validade mínima de 12 meses a partir do recebimento definitivo do material	Unidade	600	R\$ 1,50	R\$ 900,00



Tribunal Regional Eleitoral do Rio Grande do Sul
C.N.P.J. nº 05.885.797/0001-75

Compras relativas ao mês de 10/2022

Processo Administrativo 0013418-38.2021.6.21.8000, **Modalidade** Licitação, Pregão Eletrônico - 036/2022, **Fornecedor** Comercial Flex EIRELI (41.819.055/0001-05)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Estabilizador de voltagem de 1000 VA, bivolt, com 5 tomadas, conforme descrição no item 4 do Termo de Referência.	Unidade	120	R\$ 3,21	R\$ 384,99

Processo Administrativo 0013418-38.2021.6.21.8000, **Modalidade** Licitação, Pregão Eletrônico - 036/2022, **Fornecedor** VLP Nobreaks e Estabilizadores EIRELI (20.324.748/0001-57)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Nobreak 1500 VA, bivolt com 5 tomadas, conforme descrição no item 5 do Termo de Referência	Unidade	385	R\$ 843,00	R\$ 324.555,00

Processo Administrativo 0003116-13.2022.6.21.8000, **Modalidade** Licitação, Pregão Eletrônico - 028/2022, **Fornecedor** PERUZZO INDÚSTRIA GRÁFICA LTDA (05.460.642/0001-97)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Cédula Eleitoral Majoritária – 2º Turno – GOVERNADOR: a) Papel opaco amarelo com gramatura de 75 g/m²; b) Dimensões: 84 mm (altura) x 191 mm (largura); largura após a dobra 84 mm; c) Impressão frente e verso na cor preta; d) Cintadas (cinta de papel) em maços de 250 unidades; e) Conforme arte do anexo 1.	Milheiros	1	R\$ 3.780,00	R\$ 3.780,00

Processo Administrativo 0007261-15.2022.6.21.8000, **Modalidade** Registro de Preços, Pregão Eletrônico - 039/2022, **Fornecedor** D Z L Distribuidora Zanata Ltda. (00.088.664/0001-54)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Dispensador para papel toalha em rolo de 200m, fabricado em material termoplástico, resistente ao impacto, com sistema de autocorte, na cor branca, com abertura fácil para reposição (com chave ou outro dispositivo) e kit para instalação (parafusos e buchas).	Unidades	20	R\$ 8,00	R\$ 160,00



Tribunal Regional Eleitoral do Rio Grande do Sul
C.N.P.J. nº 05.885.797/0001-75

Compras relativas ao mês de 10/2022

Processo Administrativo 0004145-98.2022.6.21.8000, Modalidade Licitação, Pregão Eletrônico - 025/2022, Fornecedor ROBERTO FREITAS ALMEIDA (04.212.966/0001-43)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Régua elétrica com 15 tomadas 2P+T cada, com cabo de 10 metros de comprimento, conforme características descritas no item 3 do Termo de Referência.	Unidade	80	R\$ 347,86	R\$ 27.828,80

Processo Administrativo 0006447-03.2022.6.21.8000, Modalidade Licitação, Pregão Eletrônico - 044/2022, Fornecedor Proav Campinas Ltda (45.727.558/0001-01)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Mesa Digital Interface Usb Mesa De Som	Unidade	1	R\$ 747,00	R\$ 747,00

Processo Administrativo 0006447-03.2022.6.21.8000, Modalidade Licitação, Pregão Eletrônico - 044/2022, Fornecedor MULTIPLOS COMERCIO E EQUIPAMENTOS LTDA (41.718.113/0001-04)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Microfone de Lapela polar cardioide com fio	Unidade	4	R\$ 389,50	R\$ 1.558,00

Processo Administrativo 0010482-06.2022.6.21.8000, Modalidade Registro de Preços, Pregão Eletrônico - 047/2022, Fornecedor PLOTTER EXPRESS LTDA (18.861.514/0001-05)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Faixas de lona fosca ou brilhante, com gramatura de 380 g/m², impressão à base de solvente em 4 cores ou em preto e branco, acabamento em todo o contorno com ilhós de 30 em 30 cm. Medida aproximada de cada faixa: 0,80 m de altura por 2 m de comprimento, podendo ser solicitados tamanhos variáveis.	Metros quadrados	3	R\$ 95,68	R\$ 287,04

Processo Administrativo 0007019-56.2022.6.21.8000, Modalidade Licitação, Pregão Eletrônico - 043/2022, Fornecedor Amaro Ribeiro Soluções Ltda. (12.675.409/0001-97)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Forno de micro-ondas; capacidade interna de 30 litros (tolerância de + 2 litros); classificação energética A; display e relógio digital; prato giratório; função descongelar; trava de segurança; cor branca; potência mínima de 800 W; selo de identificação da conformidade do INMETRO (Portaria 497 de 28/12/2011) acondicionado em embalagem que utilize materiais recicláveis ou reciclados. Quantidades: Tensão 127V: 10 unidades; Tensão 220V: 30 unidades	Unidades	41	R\$ 749,09	R\$ 30.712,80



Tribunal Regional Eleitoral do Rio Grande do Sul
C.N.P.J. nº 05.885.797/0001-75

Compras relativas ao mês de 10/2022

Processo Administrativo 0007919-39.2022.6.21.8000, Modalidade Licitação, Pregão Eletrônico - 054/2022, **Fornecedor** M. F. MACHADO SOARES (03.230.856/0001-41)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Apagador para quadro branco, corpo em plástico de alta resistência, com base de feltro medindo 150 mm de comprimento e 60 mm de largura (tolerância para ambas as medidas de +/- 20 mm).	Unidades	20	R\$ 6,50	R\$ 130,00
Corretivo líquido a base d'água, 18 ml, secagem rápida, atóxico e selo de identificação da conformidade do INMETRO.	Unidades	48	R\$ 1,75	R\$ 84,00
Pincel marcador quadro branco, material plástico, ponta redonda. Cor preta: 45 unidades. Cor vermelha: 55 unidades.	Unidades	100	R\$ 2,40	R\$ 240,00
Saco para documentos formato ofício, em plástico transparente, espessura mínima de 0,10mm, com 4 furos. Embalagem com 50 unidades.	Pacotes com 50 unidades	100	R\$ 14,40	R\$ 1.440,00

Processo Administrativo 0007919-39.2022.6.21.8000, Modalidade Licitação, Pregão Eletrônico - 054/2022, **Fornecedor** DARLU INDÚSTRIA TÊXTIL LTDA (40.223.106/0001-79)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Mouse Pad com apoio ergonômico (para punho) em Gel, ambidestro, cor preta, dimensões mínimas de 24,0 cm x 21,0 cm, com espessura (altura) mínima de 2,2 cm.	Unidades	200	R\$ 16,49	R\$ 3.298,00

Processo Administrativo 0007919-39.2022.6.21.8000, Modalidade Licitação, Pregão Eletrônico - 054/2022, **Fornecedor** DIP IMPORTAÇÃO E COMÉRCIO DE MATERIAIS LTDA (44.918.033/0001-90)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Tesoura multiuso reforçada, com comprimento mínimo de 21 cm, lâminas em aço inox, com cabo em resina termoplástica ou polipropileno, anatômico que se encaixe perfeitamente à mão sem machucar o usuário, atóxico.	Unidades	180	R\$ 6,54	R\$ 1.177,20

Processo Administrativo 0007919-39.2022.6.21.8000, Modalidade Licitação, Pregão Eletrônico - 054/2022, **Fornecedor** Baronesa Ltda. (73.993.362/0001-02)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Lápis preto nº 2 (HB), pré apontado, produzido a partir de madeira reflorestada com certificação, em caixas com 72 ou 144 unidades e selo de identificação da conformidade do INMETRO.	Unidades	144	R\$ 0,46	R\$ 66,24



Tribunal Regional Eleitoral do Rio Grande do Sul
C.N.P.J. nº 05.885.797/0001-75

Compras relativas ao mês de 10/2022

Processo Administrativo 0007919-39.2022.6.21.8000, Modalidade Licitação, Pregão Eletrônico - 054/2022, **Fornecedor** Marcos Aurélio Collaço (81.431.777/0001-02)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Papel couchet brilho, branco, gramatura 115 g/m², formato 66 cm x 96 cm.	Unidades	250	R\$ 1,86	R\$ 465,00
Papel couchet brilho, branco, gramatura 170 g/m², formato 66 cm x 96 cm.	Unidades	250	R\$ 2,44	R\$ 610,00

Processo Administrativo 0007919-39.2022.6.21.8000, Modalidade Licitação, Pregão Eletrônico - 054/2022, **Fornecedor** Colline Comércio de Descartáveis Ltda. (93.113.793/0001-36)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Pincel marca texto, tinta fluorescente na cor amarela, corpo plástico, ponta chanfrada, caixa com 12 unidades e selo de identificação da conformidade do INMETRO.	Caixas	30	R\$ 16,66	R\$ 499,80

Processo Administrativo 0009737-26.2022.6.21.8000, Modalidade Dispensa, **Fornecedor** Persianas Rubilar Ltda (91.490.854/0001-59)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Persiana vertical, em tecido poliéster na cor cinza, lâminas de 90 mm de largura, corrente de base metálica, trilho de alumínio anodizado natural, comando para abertura instalado no lado direito, medindo 2,26 m de largura e 1,81 m de altura, conforme Termo de Referência.	Unidades	3	R\$ 574,67	R\$ 1.724,00
Persiana vertical, em tecido poliéster na cor cinza, lâminas de 90 mm de largura, corrente de base metálica, trilho de alumínio anodizado natural, comando para abertura instalado no lado esquerdo, medindo 2,26 m de largura e 1,81 m de altura, conforme Termo de Referência.	Unidades	2	R\$ 412,00	R\$ 824,00

Processo Administrativo 0009593-52.2022.6.21.8000, Modalidade Dispensa, **Fornecedor** Guido Eldo Krebs & Cia Ltda. - ME (14.805.631/0001-92)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Persiana vertical, em tecido poliéster na cor cinza, lâminas de 90 mm de largura, corrente de base metálica, trilho de alumínio anodizado natural, comando para abertura instalado no lado direito, medindo 2 m de largura e 2,5 m de altura.	Unidade	1	R\$ 525,00	R\$ 525,00
Persiana vertical, em tecido poliéster na cor cinza, lâminas de 90 mm de largura, corrente de base metálica, trilho de alumínio anodizado natural, comando para abertura instalado no lado esquerdo, medindo 2 m de largura e 2,5 m de altura.	Unidade	1	R\$ 525,00	R\$ 525,00



Tribunal Regional Eleitoral do Rio Grande do Sul
C.N.P.J. nº 05.885.797/0001-75

Compras relativas ao mês de 10/2022

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Persiana vertical, em tecido poliéster na cor cinza, lâminas de 90 mm de largura, corrente de base metálica, trilho de alumínio anodizado natural, comando para abertura instalado no lado direito, medindo 3,9 m de largura e 2,5 m de altura.	Unidade	1	R\$ 1.023,75	R\$ 1.023,75

Processo Administrativo 0013863-22.2022.6.21.8000, Modalidade Adesão Ata de Terceiros, Fornecedor OMP do Brasil Ltda. (05.075.877/0001-65)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Sofá de 1 lugar, com as seguintes características: Assento e encosto compostos por estrutura de madeira proveniente de reflorestamento (eucalipto), painéis de estofamento em compensado e persintas elásticas; almofadas do assento e encosto fixos, com espuma laminada com espessura de 100 mm no assento e densidade D28, e 120 mm no encosto e densidade D20, com camada de manta "termobonding" de 30 mm de espessura entre a espuma e o revestimento, proporcionando maior conforto. Forro de acabamento inferior em TNT grampeado junto à armação. Estrutura metálica cromada em tubo de aço SAE 1010/1020 de Ø 7/8" (22,22 mm) x 1,5 mm de espessura, com travessas laterais, inferiores e pés unidos por solda no sistema TIG, a travessa traseira fixada com parafuso m 6 e porca calota. Sapatas injetadas em resina termoplástica, polipropileno (Pp), com Ø 7/8" (22,22 mm), que tem como características, elevada resistência ao impacto e à abrasão, elevada resistência química, atóxico, fixados a estrutura através de encaixe dispensando qualquer elemento fixador. Dimensões aproximadas: Largura total = 950 mm; Largura do assento = 590 mm; Profundidade total = 870 mm; Profundidade do assento = 560 mm; Altura do assento = 440 mm; Altura do encosto = 730 mm. Revestimento em laminado sintético: Cor a ser definida.	Unidades	14	R\$ 2.048,90	R\$ 28.684,60
Sofá de 2 lugares, com as seguintes características: Assento e encosto compostos por estrutura de madeira proveniente de reflorestamento (eucalipto), painéis de estofamento em compensado e persintas elásticas; almofadas do assento e encosto fixos, com espuma laminada com espessura de 100 mm no assento e densidade D 28, e 120 mm no encosto e densidade D 20, com camada de manta "termobonding" de 30 mm de espessura entre a espuma e o revestimento, proporcionando maior conforto. Forro de acabamento inferior em TNT grampeado junto à armação. Estrutura metálica cromada em tubo de aço SAE 1010/1020 de Ø 7/8" (22,22 mm) x 1,5 mm de espessura, com travessas laterais, inferiores e pés unidos por solda no sistema TIG, a travessa traseira fixada com parafuso m 6 e porca calota. Sapatas injetadas em resina termoplástica, polipropileno (Pp), com Ø 7/8" (22,22 mm), que tem como características, elevada resistência ao impacto e à abrasão, elevada resistência química, atóxico, fixados a estrutura através de encaixe dispensando qualquer elemento fixador. Dimensões aproximadas: Largura total = 1540 mm; Largura por assento = 590 mm; Profundidade total = 870 mm; Profundidade do assento = 560 mm; Altura do assento = 440 mm; Altura do encosto = 730 mm; Revestimento em laminado sintético: Cor a ser definida.	Unidades	6	R\$ 2.600,00	R\$ 15.600,00



Tribunal Regional Eleitoral do Rio Grande do Sul
C.N.P.J. nº 05.885.797/0001-75

Compras relativas ao mês de 10/2022

Processo Administrativo 0012704-44.2022.6.21.8000, Modalidade Dispensa, **Fornecedor** Tatiane Pires (16.693.374/0001-70)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Persiana vertical, com trilho em alumínio extrudado com acabamento anodizado na cor natural, com eixo de inclinação com 3 dentes também em alumínio extrudado. O cordão será 100% poliéster com diâmetro mínimo de 2.0 mm com alma e reforço estrutural interno na cor branca, que efetua o movimento de fechamento da persiana. A corrente de esfera com pêndulo na cor branca, que efetua a orientação (basculamento) das lâminas, permitindo controle de passagem da luminosidade. Os carrinhos serão em plástico na cor branca com conector das lâminas em acrílico transparente, devendo possuir orientação de 180° com dispositivo para proporcionar o auto alinhamento das lâminas mesmo após a obstrução do seu movimento, e serem dotados de trava antes do primeiro carrinho, que permite o deslocamento de todo conjunto. As lâminas devem ser de tecido tipo blackout SP – 34, 100% poliéster, com acabamento espatulado em 3 camadas, com espessura total de 0,80 mm, medindo aproximadamente 89 mm de largura, na cor palha. O acabamento superior da persiana deverá ser feito com bandô de 10 cm de altura, na mesma cor e material acima especificados. As folgas serão de 10 cm. Comando para abertura instalado no lado direito, medindo 1,94 m de largura e 1,94 m de altura.	Unidade	1	R\$ 830,00	R\$ 830,00
Persiana vertical, com trilho em alumínio extrudado com acabamento anodizado na cor natural, com eixo de inclinação com 3 dentes também em alumínio extrudado. O cordão será 100% poliéster com diâmetro mínimo de 2.0 mm com alma e reforço estrutural interno na cor branca, que efetua o movimento de fechamento da persiana. A corrente de esfera com pêndulo na cor branca, que efetua a orientação (basculamento) das lâminas, permitindo controle de passagem da luminosidade. Os carrinhos serão em plástico na cor branca com conector das lâminas em acrílico transparente, devendo possuir orientação de 180° com dispositivo para proporcionar o auto alinhamento das lâminas mesmo após a obstrução do seu movimento, e serem dotados de trava antes do primeiro carrinho, que permite o deslocamento de todo conjunto. As lâminas devem ser de tecido tipo blackout SP – 34, 100% poliéster, com acabamento espatulado em 3 camadas, com espessura total de 0,80 mm, medindo aproximadamente 89 mm de largura, na cor palha. O acabamento superior da persiana deverá ser feito com bandô de 10 cm de altura, na mesma cor e material acima especificados. As folgas serão de 10 cm. Comando para abertura instalado no lado esquerdo, medindo 1,94 m de largura e 1,94 m de altura.	Unidade	1	R\$ 830,00	R\$ 830,00
Persiana vertical, com trilho em alumínio extrudado com acabamento anodizado na cor natural, com eixo de inclinação com 3 dentes também em alumínio extrudado. O cordão será 100% poliéster com diâmetro mínimo de 2.0 mm com alma e reforço estrutural interno na cor branca, que efetua o movimento de fechamento da persiana. A corrente de esfera com pêndulo na cor branca, que efetua a orientação (basculamento) das lâminas, permitindo controle de passagem da luminosidade. Os carrinhos serão em plástico na cor branca com conector das lâminas em acrílico	Unidade	1	R\$ 820,00	R\$ 820,00



Tribunal Regional Eleitoral do Rio Grande do Sul
C.N.P.J. nº 05.885.797/0001-75

Compras relativas ao mês de 10/2022

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
transparente, devendo possuir orientação de 180° com dispositivo para proporcionar o auto alinhamento das lâminas mesmo após a obstrução do seu movimento, e serem dotados de trava antes do primeiro carrinho, que permite o deslocamento de todo conjunto. As lâminas devem ser de tecido tipo blackout SP – 34, 100% poliéster, com acabamento espatulado em 3 camadas, com espessura total de 0,80 mm, medindo aproximadamente 89 mm de largura, na cor palha. O acabamento superior da persiana deverá ser feito com bandô de 10 cm de altura, na mesma cor e material acima especificados. As folgas serão de 10 cm. Comando para abertura instalado no lado esquerdo, medindo 1,92 m de largura e 1,94 m de altura.				

Processo Administrativo 0012707-96.2022.6.21.8000, Modalidade Dispensa, Fornecedor Guido Eldo Krebs & Cia Ltda. - ME (14.805.631/0001-92)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Persiana vertical, em tecido poliéster na cor cinza, lâminas de 90 mm de largura, corrente de base metálica, trilho de alumínio anodizado natural, comando para abertura instalado no lado esquerdo, medindo 1,99 m de largura e 2,39 m de altura. "VITRINE" LATERAL ESQUERDA ENTRADA	Unidade	1	R\$ 550,00	R\$ 550,00
Persiana vertical, em tecido poliéster na cor cinza, lâminas de 90 mm de largura, corrente de base metálica, trilho de alumínio anodizado natural, comando para abertura instalado no lado direito, medindo 1,99 m de largura e 2,39 m de altura. "VITRINE" LATERAL DIREITA ENTRADA	Unidade	1	R\$ 550,00	R\$ 550,00
Persiana vertical, em tecido poliéster na cor cinza, lâminas de 90 mm de largura, corrente de base metálica, trilho de alumínio anodizado natural, comando para abertura instalado no lado direito, medindo 1,82 m de largura e 2,39 m de altura. PARTE CENTRAL DA PORTA ENTRADA	Unidade	2	R\$ 380,00	R\$ 760,00
Persiana vertical, em tecido poliéster na cor cinza, lâminas de 90 mm de largura, corrente de base metálica, trilho de alumínio anodizado natural, comando para abertura instalado no lado esquerdo, medindo 1,50 m de largura e 1,10 m de altura. JANELA ATENDIMENTO TÉRREO	Unidade	2	R\$ 260,00	R\$ 520,00
Persiana vertical, em tecido poliéster na cor cinza, lâminas de 90 mm de largura, corrente de base metálica, trilho de alumínio anodizado natural, comando para abertura instalado no lado esquerdo, medindo 1,40 m de largura e 1,10 m de altura. JANELA CARTÓRIO TÉRREO	Unidade	1	R\$ 245,00	R\$ 245,00
Persiana vertical, em tecido poliéster na cor cinza, lâminas de 90 mm de largura, corrente de base metálica, trilho de alumínio anodizado natural, comando para abertura instalado no lado esquerdo, medindo 1,15 m de largura e 2,25 m de altura. PORTA DE CORRER LATERAL TÉRREO	Unidade	1	R\$ 300,00	R\$ 300,00



Tribunal Regional Eleitoral do Rio Grande do Sul
C.N.P.J. nº 05.885.797/0001-75

Compras relativas ao mês de 10/2022

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Persiana vertical, em tecido poliéster na cor cinza, lâminas de 90 mm de largura, corrente de base metálica, trilho de alumínio anodizado natural, comando para abertura instalado no lado direito, medindo 1,40 m de largura e 0,97 m de altura. JANELA MEZANINO_URNAS_FRONTAL_1	Unidade	4	R\$ 183,75	R\$ 735,00
Persiana vertical, em tecido poliéster na cor cinza, lâminas de 90 mm de largura, corrente de base metálica, trilho de alumínio anodizado natural, comando para abertura instalado no lado direito, medindo 1,40 m de largura e 0,97 m de altura. JANELA MEZANINO_URNAS_LATERAL_1	Unidade	1	R\$ 245,00	R\$ 245,00
Persiana vertical, em tecido poliéster na cor cinza, lâminas de 90 mm de largura, corrente de base metálica, trilho de alumínio anodizado natural, comando para abertura instalado no lado direito, medindo 1,50 m de largura e 1,10 m de altura. JANELA MEZANINO_LATERAL_2_ACESSO MEZANINO 2	Unidade	1	R\$ 260,00	R\$ 260,00

Seção de Compras

Coordenadoria de Material e Patrimônio



Tribunal Regional Eleitoral do Rio Grande do Sul
C.N.P.J. nº 05.885.797/0001-75

Compras relativas ao mês de 11/2022

Processo Administrativo 0015763-11.2020.6.21.8000, Modalidade Licitação, Pregão Eletrônico - 053/2020, **Fornecedor** Link Card Administradora de Benefícios Eireli (12.039.966/0001-11)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Fornecimento de combustíveis	Unidade	1	R\$ 14.629,87	R\$ 14.629,87

Processo Administrativo 0004669-32.2021.6.21.8000, Modalidade Registro de Preços, Pregão Eletrônico - 032/2021, **Fornecedor** Comercial Machado EIRELI (25.862.137/0001-86)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Cestos cilíndricos confeccionados em aço inox polido. Conjunto com 5 peças: papel, metal, plástico, vidro e orgânico. Tampa flip-top em aço inox com aro pintado. Cores do anel da tampa e gravações da coleta seletiva no corpo: - cor azul PAPEL,- cor amarela METAL,- cor verde VIDRO,- cor vermelha PLÁSTICO,- cor marrom ORGÂNICO ou NÃO RECICLÁVEL. Capacidade mínima: 50 litros. Medidas: 30cm (diâmetro) e 70cm (altura). Com suporte, do tipo longarinas, (entre 100 e 105cm de altura). Tolerância: até 10% em relação às medidas.	Unidades	16	R\$ 133,50	R\$ 2.135,98

Processo Administrativo 0004260-56.2021.6.21.8000, Modalidade Licitação, Pregão Eletrônico - 039/2021, **Fornecedor** W R DO CARMO INFORMÁTICA – EPP (28.184.495/0001-75)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Memória RAM 8 GB DDR3 1600 MHz: capac. 8GB, padrão 240 pinos, tipo PC3-12800, frequência 1600 MHz, deve suportar latência CAS 11, tensão 1,5 volts, fabricada com dispositivos DIMM DDR X8 ou X16.	Unidades	50	R\$ 145,65	R\$ 7.282,50

Processo Administrativo 0004260-56.2021.6.21.8000, Modalidade Licitação, Pregão Eletrônico - 039/2021, **Fornecedor** SG COMERCIO DE PRODUTOS ELETRONICOS LTDA (26.423.448/0001-01)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
SSD SATA III 240 GB: capac. 240 GB, interface SATA III (6GB/s), veloc. de leitura sequencial 500 MB/s, veloc. de gravação sequencial 450 MB/s, tempo médio entre falhas / expectativa de uso (MTBF/MTTF) de 1,5 milhões de horas.	Unidades	122	R\$ 239,90	R\$ 29.267,80

Processo Administrativo 0004260-56.2021.6.21.8000, Modalidade Licitação, Pregão Eletrônico - 039/2021, **Fornecedor** TELEFONICA BRASIL S.A (02.558.157/0135-74)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Licença Windows 10 Pro (PN AAA-03579): perpétua, a ser fornecida via Contrato de Licenciamento por Volume, sem Software Assurance e sem fornecimento de mídias, registrada no portal Microsoft MPSA (Microsoft Products and	Unidades	227	R\$ 841,95	R\$ 191.122,65



Tribunal Regional Eleitoral do Rio Grande do Sul
C.N.P.J. nº 05.885.797/0001-75

Compras relativas ao mês de 11/2022

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Services Agreement), com chave para licenciamento via KMS. Caso seja vendida licença Windows 11 Professional, estas licenças devem garantir o “downgrade” para a versão Windwos 10 Professional.				

Processo Administrativo 0005569-15.2021.6.21.8000, **Modalidade** Registro de Preços, Pregão Eletrônico - 024/2021, **Fornecedor** POA Distribuidora de Materiais de Limpeza e Gêneros Alimentícios Ltda. (05.804.684/0001-06)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Papel toalha em bobina, folha simples, na cor branca (índice de alvura de, no mínimo, 80%), macia, 100% celulose virgem, gramatura mínima de 35 g/m², bobinas com dimensões de 20 cm de largura e 200 m de comprimento, acondicionados em embalagem com material reciclado ou reciclável, preferencialmente, caixa de papelão ou embalagem plástica, com 6 rolos, conforme Termo de Referência COMAP n. 11/2021.	Fardos	249	R\$ 109,64	R\$ 27.300,36

Processo Administrativo 0007273-63.2021.6.21.8000, **Modalidade** Registro de Preços, Pregão Eletrônico - 037/2021, **Fornecedor** Bidding House – Comércio de Produtos Alimentícios Ltda. (37.582.834/0001-62)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Água 20l	Galões	100	R\$ 6,97	R\$ 697,00

Processo Administrativo 0012823-39.2021.6.21.8000, **Modalidade** Registro de Preços, Pregão Eletrônico - 003/2022, **Fornecedor** Eunice Maria Gonçalves de Oliveira (11.311.279/0001-40)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Aquisição de publicações nacionais, pelo Sistema de Registro de Preços, com validade de 01 ano.	Percentual de desconto	2	R\$ 917,86	R\$ 1.835,72

Processo Administrativo 0003189-82.2022.6.21.8000, **Modalidade** Registro de Preços, Pregão Eletrônico - 022/2022, **Fornecedor** Revendedora Correia Eireli (39.751.442/0001-05)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Café sustentável, café em pó, torrado e moído para uso no coador, em embalagem a vácuo, com 500g. Demais especificações conf. TR COMAP 12/2022. Marcas indicadas como referência de qualidade: Café Melitta Especial, Café 3 Corações Premium.	Pacotes de 500g	760	R\$ 19,29	R\$ 14.660,00



Tribunal Regional Eleitoral do Rio Grande do Sul
C.N.P.J. nº 05.885.797/0001-75

Compras relativas ao mês de 11/2022

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Podem ser ofertadas outras marcas equivalentes ou de melhor qualidade.				

Processo Administrativo 0002172-11.2022.6.21.8000, **Modalidade** Licitação, Pregão Eletrônico - 020/2022, **Fornecedor** Deskart Sul Distribuidora de Materiais de Limpeza Ltda. (08.471.046/0001-09)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Limpador VEJA multiuso "tradicional – embalagem Azul", 500ml. Validade mínima de 2 (dois) anos a partir do recebimento definitivo do material. Produto com registro na Agência Nacional de Vigilância Sanitária – ANVISA. O produto será utilizado para limpeza das urnas. Sua indicação decorre de laudo emitido pelo TSE.	Frascos com 500ml	384	R\$ 10,78	R\$ 4.139,52
Luva de borracha multiuso, látex 100% natural, com forro, palma antiderrapante, amarela, tamanho G.	Pares	600	R\$ 2,99	R\$ 1.794,00

Processo Administrativo 0002172-11.2022.6.21.8000, **Modalidade** Licitação, Pregão Eletrônico - 020/2022, **Fornecedor** SAO LOURENCO COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA (09.110.229/0001-53)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Pá coletora de lixo em material plástico, com cabo curto e borracha na extremidade do coletor.	Unidade	20	R\$ 17,90	R\$ 358,00

Processo Administrativo 0002172-11.2022.6.21.8000, **Modalidade** Licitação, Pregão Eletrônico - 020/2022, **Fornecedor** Olithier Comércio de Mercadorias e Materiais - ME (09.630.087/0001-55)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Garrafa térmica com capacidade de 1 litro, polipropileno, com alça, tampa externa tipo copo e interna com bico giratório, com ampola de vidro.	Unidade	60	R\$ 28,00	R\$ 1.680,00

Processo Administrativo 0002172-11.2022.6.21.8000, **Modalidade** Licitação, Pregão Eletrônico - 020/2022, **Fornecedor** Kapricho Distribuidora - EIRELI - ME (27.403.752/0001-50)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Papel higiênico 30 metros com folha dupla, de alta qualidade, na cor branca (índice de alvura de no mínimo 80%), 100% celulose virgem, picotado, gofrado em alto-relevo, com 30 m comprimento x 10 cm de largura, em fardos com 64	Fardo	76	R\$ 81,28	R\$ 6.177,28



Tribunal Regional Eleitoral do Rio Grande do Sul
C.N.P.J. nº 05.885.797/0001-75

Compras relativas ao mês de 11/2022

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
unidades (16 pacotes com 4 unidades cada) e peso bruto do fardo de, no mínimo, 5,5 Kg (cinco quilogramas e meio).				

Processo Administrativo 0002172-11.2022.6.21.8000, **Modalidade** Licitação, Pregão Eletrônico - 020/2022, **Fornecedor** BONI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA (28.719.518/0001-07)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Vassoura de nylon, tipo doméstica, cerdas de nylon, cabo de madeira plastificado, comprido e rosqueado, cepa em plástico.	Unidade	50	R\$ 6,27	R\$ 313,50

Processo Administrativo 0007261-15.2022.6.21.8000, **Modalidade** Registro de Preços, Pregão Eletrônico - 039/2022, **Fornecedor** D Z L Distribuidora Zanata Ltda. (00.088.664/0001-54)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Dispensador para papel toalha em rolo de 200m, fabricado em material termoplástico, resistente ao impacto, com sistema de autocorte, na cor branca, com abertura fácil para reposição (com chave ou outro dispositivo) e kit para instalação (parafusos e buchas).	Unidades	10	R\$ 160,00	R\$ 1.600,00

Processo Administrativo 0007261-15.2022.6.21.8000, **Modalidade** Registro de Preços, Pregão Eletrônico - 039/2022, **Fornecedor** BL Paper LTDA (15.780.673/0001-89)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Papel higiênico em rolo, com folha dupla, na cor branca (índice de alvura de, no mínimo, 80%), macio, 100% celulose virgem, gramatura mínima de 14 g/m² por folha, rolos com dimensões de 10 cm de largura e 250 m de comprimento, acondicionados em embalagem com material reciclado ou reciclável, preferencialmente, caixa de papelão ou embalagem plástica, com 8 rolos.	Fardos com 8 rolos	363	R\$ 84,99	R\$ 30.851,37

Processo Administrativo 0010482-06.2022.6.21.8000, **Modalidade** Registro de Preços, Pregão Eletrônico - 047/2022, **Fornecedor** PLOTTER EXPRESS LTDA (18.861.514/0001-05)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Faixas de lona fosca ou brilhante, com gramatura de 380 g/m², impressão à base de solvente em 4 cores ou em preto e branco, acabamento em todo o contorno com ilhós de 30 em 30 cm. Medida aproximada de cada faixa: 0,80 m de altura por 2 m de comprimento, podendo ser solicitados tamanhos variáveis.	Metros quadrados	2	R\$ 47,84	R\$ 95,68



Tribunal Regional Eleitoral do Rio Grande do Sul
C.N.P.J. nº 05.885.797/0001-75

Compras relativas ao mês de 11/2022

Processo Administrativo 0010482-06.2022.6.21.8000, **Modalidade** Registro de Preços, Pregão Eletrônico - 047/2022, **Fornecedor** BEM HUR JOSÉ GRADASCHI (16.788.577/0001-40)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Banner de lona fosca ou brilhante em tamanho normal (até 1,5 m de largura, limitado a 2 m de altura), com gramatura de 380 g/m², impressão à base de solvente em 4 cores, acabamento com bastão de madeira em cima e embaixo, ponteiros brancos e cordinha para pendurar. Medida aproximada de cada banner: 1,20 m de altura por 0,80 m de comprimento, podendo ser solicitados tamanhos variáveis.	Metros quadrados	1	R\$ 397,44	R\$ 397,44

Processo Administrativo 0008460-72.2022.6.21.8000, **Modalidade** Licitação, Pregão Eletrônico - 051/2022, **Fornecedor** Flexform Indústria Metalúrgica Ltda. (49.058.654/0001-65)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Aquisição de cadeiras fixas com assento e encosto em polipropileno, na cor preta, com braço. Demais descrições vide TR. Marca e modelo de referência: Flexform Mimi.	Unidades	180	R\$ 592,27	R\$ 106.609,00

Processo Administrativo 0007919-39.2022.6.21.8000, **Modalidade** Licitação, Pregão Eletrônico - 054/2022, **Fornecedor** ROBERTO FREITAS ALMEIDA (04.212.966/0001-43)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Bloco Autoadesivo, dimensões mínimas de 38 mm x 50 mm, com 100 folhas por bloco, na cor amarela, azul, verde ou rosa, fornecidos em pacotes com 4 blocos.	Pacotes	214	R\$ 4,69	R\$ 1.003,66
Prancheta tamanho ofício, em poliestireno, com pegador metálico, sem rebarbas.	Unidades	80	R\$ 13,62	R\$ 1.089,60
Papelão duplo, ondulado, espessura 6 mm, gramatura 597 g/m², formato 21 cm x 29,7 cm.	Unidades	250	R\$ 3,69	R\$ 922,50
Papelão duplo, ondulado, espessura 6 mm, gramatura 597 g/m², formato 37 cm x 27 cm.	Unidades	250	R\$ 4,67	R\$ 1.167,50

Processo Administrativo 0004145-98.2022.6.21.8000, **Modalidade** Licitação, Pregão Eletrônico - 025/2022, **Fornecedor** RC Teive Comércio e Distribuição Ltda. (04.176.836/0001-00)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Régua elétrica com 03 tomadas 2P+T cada, com cabo de 10 metros de comprimento, conforme características descritas no item 3 do Termo de Referência.	Unidade	100	R\$ 171,29	R\$ 17.129,00
Régua elétrica com 06 tomadas 2P+T cada, com cabo de 10 metros de comprimento, conforme características	Unidade	50	R\$ 209,59	R\$ 10.479,50



Tribunal Regional Eleitoral do Rio Grande do Sul

C.N.P.J. nº 05.885.797/0001-75

Compras relativas ao mês de 11/2022

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
descritas no item 3 do Termo de Referência.				

Processo Administrativo 0006817-79.2022.6.21.8000, **Modalidade** Licitação, Pregão Eletrônico - 064/2022, **Fornecedor** Vidor & Heinecke Representações Comerciais (37.201.772/0001-00)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Saco plástico tamanho 30cm x 40cm, picotado.	Bobina com 500 unidades	10	R\$ 33,80	R\$ 338,00

Seção de Compras

Coordenadoria de Material e Patrimônio



Tribunal Regional Eleitoral do Rio Grande do Sul
C.N.P.J. nº 05.885.797/0001-75

Compras relativas ao mês de 12/2022

Processo Administrativo 0005569-15.2021.6.21.8000, **Modalidade** Registro de Preços, Pregão Eletrônico - 024/2021, **Fornecedor** POA Distribuidora de Materiais de Limpeza e Gêneros Alimentícios Ltda. (05.804.684/0001-06)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Papel toalha em bobina, folha simples, na cor branca (índice de alvura de, no mínimo, 80%), macia, 100% celulose virgem, gramatura mínima de 35 g/m², bobinas com dimensões de 20 cm de largura e 200 m de comprimento, acondicionados em embalagem com material reciclado ou reciclável, preferencialmente, caixa de papelão ou embalagem plástica, com 6 rolos, conforme Termo de Referência COMAP n. 11/2021.	Fardos	551	R\$ 109,64	R\$ 60.411,64

Processo Administrativo 0007273-63.2021.6.21.8000, **Modalidade** Registro de Preços, Pregão Eletrônico - 037/2021, **Fornecedor** Bidding House – Comércio de Produtos Alimentícios Ltda. (37.582.834/0001-62)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Água 20l	Galões	130	R\$ 13,94	R\$ 1.812,20

Processo Administrativo 0001978-11.2022.6.21.8000, **Modalidade** Registro de Preços, Pregão Eletrônico - 005/2022, **Fornecedor** Antonio Juarez da Silva Barbosa (21.397.311/0001-06)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Fornecimento e instalação de persianas verticais, novas, sob medida, em tecido "blackout" na cor bege (ver foto), lâminas de 89 a 90 mm de largura, corrente de base tipo Bola 10 de PVC, trilho de alumínio anodizado natural. Deverão possuir dois comandos, um de recolhimento e outro de rotação no eixo das lâminas. As persianas serão instaladas nos prédios do TRE-RS localizados na cidade de Porto Alegre-RS.	Metro quadrado	1	R\$ 8.500,45	R\$ 8.500,45

Processo Administrativo 0002172-11.2022.6.21.8000, **Modalidade** Licitação, Pregão Eletrônico - 020/2022, **Fornecedor** ZOOM COMERCIAL EIRELI (39.518.890/0001-63)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Esponja dupla face, uma face macia (espuma) outra áspera (fibra sintética), formato retangular, dimensões mínimas de 110 mm x 70 mm x 20 mm, com embalagem plástica individual.	Unidade	1200	R\$ 0,60	R\$ 720,00
Pano de chão (saco) com 100% de algodão, com dimensões mínimas de 40 cm x 60 cm, branco, alvejado.	Unidade	300	R\$ 2,29	R\$ 687,00



Tribunal Regional Eleitoral do Rio Grande do Sul
C.N.P.J. nº 05.885.797/0001-75

Compras relativas ao mês de 12/2022

Processo Administrativo 0002172-11.2022.6.21.8000, Modalidade Licitação, Pregão Eletrônico - 020/2022, **Fornecedor** PPS COMÉRCIO DE EMBALAGENS LTDA (43.642.946/0001-64)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Copo descartável biodegradável, com capacidade de 180 a 200ml, para consumo de água e bebidas quentes, sem tampa, confeccionado com papel branco de gramatura mínima de 190 g/m². Os copos devem ser homogêneos, não parafinados, isentos de materiais estranhos, bolhas, rachaduras, furos, deformações, bordas afiadas e rebarbas. Durante a utilização devem suportar as condições de uso a que se destinam, como temperatura e umidade, sem apresentar vazamentos, desintegração ou deformidades que comprometam o correto e seguro uso, bem como estar em conformidade com as normas vigentes sobre o produto. Os copos devem ser dispostos em embalagens original do fabricante, em saco (mangas) de 50 (cinquenta) ou 100 (cem) unidades.	Unidade	31000	R\$ 0,23	R\$ 7.130,00

Processo Administrativo 0013434-89.2021.6.21.8000, Modalidade Registro de Preços, Pregão Eletrônico - 037/2022, **Fornecedor** Lenovo Tecnologia (Brasil) Limitada (07.275.920/0001-61)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Microcomputador com memória de 16GB, unidade SSD de 240 GB, Windows 10 Pro, monitor de 23 polegadas, com garantia técnica de 60 meses.	Unidade	195	R\$ 6.205,00	R\$ 1.209.975,00

Processo Administrativo 0013412-31.2021.6.21.8000, Modalidade Registro de Preços, Pregão Eletrônico - 050/2022, **Fornecedor** Repremig Representação e Comércio de Minas Gerais Ltda. (65.149.197/0002-51)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA – Impressora multifuncional Suporte, no mínimo, às funções de impressora, copiadora, digitalização de documentos (scanner) e fax; Fisicamente um único equipamento com todas as funções de multifuncional (scanner, copiadora, impressora e fax integrados em um único bloco, não sendo aceito impressora com scanner adaptado como acessório); Processador de, no mínimo 533 MHz; Acesso via navegador ou acompanhar aplicativo que possibilite a configuração e gerenciamento remoto da impressora, bem como o monitoramento de status de consumíveis, papel, quantidade de impressões, etc; em caso de aplicativo que possibilite a configuração e gerenciamento remoto, este deverá ser compatível com sistema operacional Microsoft Windows 10 e Microsoft Windows 11; Botões para iniciar cópia, ampliar cópia e reduzir cópia; Botão(ões) de menu de configuração da multifuncional; Painel de controle, com display, na própria impressora, para configuração do equipamento; Memória SDRAM de, no mínimo, 64 Mbytes; Cartucho (toner) com vida útil mínima de 2.000 folhas a 5% de cobertura ou 2.000 folhas de acordo com a norma NBR ISO/IEC 19.752/2006; Interfaces de comunicação com as seguintes características mínimas: USB compatível com interface 2.0; rede padrão Ethernet 100/1000 Base TX, com conector	Unidades	250	R\$.3.760,00	R\$ 940.000,00



Tribunal Regional Eleitoral do Rio Grande do Sul
C.N.P.J. nº 05.885.797/0001-75

Compras relativas ao mês de 12/2022

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
RJ45; suporte aos protocolos TCP/IP e DHCP; as interfaces USB e de rede devem ser embutidas na multifuncional; as interfaces USB e de rede devem permitir o uso da multifuncional tanto na função de impressão quanto na de digitalização (scanner); Para cada multifuncional, 1 (um) cabo USB para conexão do equipamento ao microcomputador com, no mínimo, 1,2 metros de comprimento; Tamanho (característica física) de, no máximo: 50 cm x 60 cm x 50 cm (será aceito equipamento com variação de até 10% nas medidas descritas neste item); Modo de economia com o desligamento automático do fusor visando à diminuição do consumo de energia e com acionamento automático do equipamento quando solicitado impressão ou cópia; Nível de ruído de no máximo 65 dB (equipamento em operação) para uso de ambiente de escritório. Compatível com os Sistemas Operacionais Microsoft Windows 10, Microsoft Windows 11, Microsoft Windows Server 2008 e superior, no idioma Português padrão Brasil e ser(em) fornecido o(s) driver(s) e software(s) necessário(s) para sua configuração, nos referidos sistemas Operacionais. FUNÇÃO IMPRESSÃO Impressão monocromática utilizando tecnologia laser ou led array (pente de leds); Velocidade nominal de impressão, mínima de 30 PPM (trinta páginas por minuto) para papel formato A4 e/ou carta; Imprimir a primeira página em, no máximo, 15 segundos para papel formato A4 e/ou carta; Atingir resolução de 600x600 DPI (ponto por polegada), em modo texto normal; FUNÇÃO DIGITALIZAÇÃO (SCANNER) Tecnologia de imagem: CCD (charge coupled device), CMOS (Contact Image Sensor) ou equivalente; Digitalizar imagens coloridas (digitalização colorida); Mesa (base) plana de digitalização; ADF (alimentador automático de folhas) com capacidade para, no mínimo, 30 folhas; Digitalizar, no mínimo, documentos do tamanho 215 x 290 mm (A4) na mesa plana e no ADF ; Detecção de alimentação no ADF e mesa plana; Resolução óptica mínima: 600 x 600 DPI; Profundidade de cor de 24 bits, no mínimo; Escalas de cinza de no mínimo 256 níveis; Velocidade de digitalização: 10 páginas por minuto (na mesa plana ou no ADF) ou 6 segundos por página (visualização prévia) ou 20 milissegundos por linha; Compatível com o driver TWAIN. (Demais características e condições constam no Termo de Referência)				

Processo Administrativo 0008460-72.2022.6.21.8000, Modalidade Licitação, Pregão Eletrônico - 051/2022, **Fornecedor** Giullia Souza Magalhães 00390322059 (19.253.076/0001-57)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Aquisição de cadeiras fixas com assento e encosto em polipropileno, na cor azul-claro/turquesa, sem braço. Demais descrições vide TR. Marca e modelo de referência: Flexform Mimi.	Unidades	10	R\$ 498,69	R\$ 4.986,90



Tribunal Regional Eleitoral do Rio Grande do Sul
C.N.P.J. nº 05.885.797/0001-75

Compras relativas ao mês de 12/2022

Processo Administrativo 0012411-11.2021.6.21.8000, Modalidade Dispensa, Fornecedor Severo & Tenfen Eletromecânica Ltda. (28.111.790/0001-00)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Fornecimento de Óleo Diesel B S-500, com entrega e abastecimento do tanque do grupo motor-gerador. Endereço: Rua Duque de Caxias, 350 (prédio Sede, térreo); Centro Histórico, Porto Alegre, RS.	Litros	50	R\$ 6,85	R\$ 342,50

Processo Administrativo 0005461-49.2022.6.21.8000, Modalidade Dispensa, Fornecedor Abrasser Ferramentas Ltda. (94.478.518/0001-89)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Esmerilhadeira angular de 5", 110V, 900W de potência, com sistema de fixação por meio de parafuso, com empunhadeira auxiliar, com capa de proteção, com o interruptor de acionamento lateral da esmerilhadeira, com rosca do eixo de esmerilhamento M14 e diâmetro do disco de 125mm, mínimo 2 (dois) anos de garantia. Modelo de referência: BOSCH-GWS-9-125.	Unidade	1	R\$ 549,90	R\$ 549,90
Medidor laser de distâncias com faixa de medição entre 0,15 – 40 metros, precisão normal de medição: +/- 1,5 mm, tempo normal de medição: < 0,5 seg, diodo laser: 635 nm, < 1 mW, classe de laser: 2, tempo de medição máximo: 4s, dispositivo de desconexão automática: 5 minutos, unidades de medida: m/cm, pés/polegadas, número mínimo dos valores da memória: 10, vida útil da bateria, medições individuais aproximada: 5.000, grau de proteção IP 54, mínimo 1 (um) ano de garantia. Modelo de referência: Bosch GLM40	Unidade	1	R\$ 550,00	R\$ 550,00

Processo Administrativo 0003979-66.2022.6.21.8000, Modalidade Dispensa, Fornecedor J Nunes Gravações em Plaquetas Ltda. (90.552.282/0001-22)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Placa de homenagem, formato retangular, em aço escovado cor prata, medindo 13cm (L) x 18cm (A), gravação em baixo relevo, formatação do texto, acrescentada a logomarca colorida do TRE-RS, com estojo de veludo preto, modelo retrátil/display, conf. imagens demonstrativas contidas no Anexo I do TR.	Unidades	29	R\$ 140,00	R\$ 4.060,00
Placa de homenagem, formato retangular, em metal cor dourada, medindo 13cm (L) x 18cm (A), gravação em baixo relevo, formatação do texto, acrescentada a logomarca colorida do TRE-RS, com estojo de veludo preto, modelo retrátil/display, conf. imagens demonstrativas contidas no Anexo I do TR.	Unidades	4	R\$ 165,00	R\$ 660,00
Placa de homenagem, formato retangular, em acrílico transparente, medindo 13cm (L) x 18cm (A), gravação em baixo relevo, formatação do texto, acrescentada a logomarca colorida do TRE-RS, com estojo de veludo preto, modelo retrátil/display, conf. imagens demonstrativas contidas no Anexo I do TR.	Unidades	4	R\$ 150,00	R\$ 600,00



Tribunal Regional Eleitoral do Rio Grande do Sul
C.N.P.J. nº 05.885.797/0001-75

Compras relativas ao mês de 12/2022

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Placa de homenagem, formato retangular, em aço escovado cor prata, medindo 18 cm (L) X 13 cm (A), com dobra de 1,5 cm para trás, em base de granito preto medindo 19 cm (L) x 2 cm (A) x 8 cm (P), gravação em relevo e formatação do texto nas imagens contidas no Anexo II do TR	Unidades	1	R\$ 140,00	R\$ 140,00

Processo Administrativo 0004460-29.2022.6.21.8000, Modalidade Dispensa, Fornecedor Abrasser Ferramentas Ltda. (94.478.518/0001-89)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Vira Macho tipo T nº02 com 04 pinças.	Unidade	2	R\$ 29,20	R\$ 58,40
Ferro de Solda com potência mínima de 235 Watts, 127 Volts, tipo Machadinha com suporte para descanso. Modelo de referência: Ferro de Soldar Hikari AX 250 127V.	Unidade	1	R\$ 360,00	R\$ 360,00

Processo Administrativo 0013750-68.2022.6.21.8000, Modalidade Adesão Ata de Terceiros, Fornecedor Gratidade Representações, Serviços e Comércio de Móveis Ltda. (26.237.728/0001-25)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Mesa de apoio pequena: 800 x 600 x 740 mm (LxPxA). (Variação máxima de 5% nas medidas para mais ou para menos). Tampo constituído em MDP de 25 mm de espessura, com revestimento madeirado (cor a definir) em ambas as faces, borda frontal e posterior com acabamento em fita de PVC de 3 mm de espessura, colada a quente pelo sistema holt-melt em todo seu perímetro, com raio mínimo de 2,5 mm. Bordas transversais com acabamento em fita de PVC de 2 mm de espessura, colada a quente pelo sistema holt-melt em todo seu perímetro. Dotadas com 02 passa cabos diâmetro de 60 mm em poliestireno injetado de alto impacto. Painel frontal em madeira MDP de 18 mm de espessura, revestida em laminado melamínico de baixa pressão texturizado em ambas as faces. Bordas com acabamento em fita de PVC de 1 mm de espessura, colada a quente pelo sistema holtmelt, em todo seu perímetro. Painel frontal fixado às estruturas laterais da mesa através de rebites de repuxo de aço e parafusos de aço e buchas metálicas. Dois pés laterais em aço, cada pé composto de: duas colunas verticais em chapa de aço #18 medindo 668,5x62x40, R20 na parte externa da coluna; uma pata inferior estampada em chapa de aço #16 medindo 580x73x25 mm com suporte para sapatas niveladoras com rosca M8. Todas as peças deverá receber tratamento de fosfização (fosfato de zinco) por imersão, a pintura será no sistema de eletrotático epóxi.	Unidades	2	R\$ 630,25	R\$ 1.260,50
Mesa de apoio: 1200 x 600 x 740 mm (LxPxA). (Variação máxima de 5% nas medidas para mais ou para menos). Tampo constituído em MDP de 25 mm de espessura, com revestimento madeirado (cor a definir) em ambas as faces, borda frontal e posterior com acabamento em fita de PVC de 3 mm de espessura, colada a quente pelo sistema holt-	Unidades	2	R\$ 746,00	R\$ 1.492,00



Tribunal Regional Eleitoral do Rio Grande do Sul
C.N.P.J. nº 05.885.797/0001-75

Compras relativas ao mês de 12/2022

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
melt em todo seu perímetro, com raio mínimo de 2,5 mm. Bordas transversais com acabamento em fita de PVC de 2 mm de espessura, colada a quente pelo sistema holt-melt em todo seu perímetro. Dotadas com 02 passa cabos diâmetro de 60 mm em poliestireno injetado de alto impacto. Pannel frontal em madeira MDP de 18 mm de espessura, revestida em laminado melamínico de baixa pressão texturizado em ambas as faces. Bordas com acabamento em fita de PVC de 1 mm de espessura, colada a quente pelo sistema holtmelt, em todo seu perímetro. Pannel frontal fixado às estruturas laterais da mesa através de rebites de repuxo de aço e parafusos de aço e buchas metálicas. Dois pés laterais em aço, cada pé composto de: duas colunas verticais em chapa de aço #18 medindo 668,5x62x40, R20 na parte externa da coluna; uma pata inferior estampada em chapa de aço #16 medindo 580x73x25 mm com suporte para sapatas niveladoras com rosca M8. Todas as peças deverá receber tratamento de fosfatação (fosfato de zinco) por imersão, a pintura será no sistema de eletrotástico epóxi.				
Armário baixo 4 portas, com dimensões de 2000 x 470 x 740 mm (variação máxima de 5% nas medidas para mais ou para menos) Composto por 2 módulos, medindo 1000x470x715mm, corpo formado por laterais, fundo e fundo base, executado em aglomerado de 18 mm de espessura, revestido em laminado melamínico texturizado madeirado cor (cor a definir) baixa pressão em ambos os lados, com bordas em PVC extrudado na mesma cor do laminado. Portas baixas de giro em aglomerado de 18 mm de espessura, revestido em laminado melamínico texturizado baixa pressão em ambos os lados, com bordas em PVC extrudado na mesma cor do laminado, dotadas de dobradiças fabricadas em liga de antimônio, permitindo giro de até 110°. Puxadores do tipo Zamak niquelado redondo com forma côncava com aproximadamente 130 mm de comprimento e fechadura frontal escamoteável de comando único. Internamente com uma prateleira regulável formando dois vãos, em aglomerado de 18 mm de espessura, revestida em laminado melamínico texturizado na cor madeirado baixa pressão em ambos os lados, com bordas em PVC extrudado na mesma cor do laminado. Base com rodapé em chapa de aço seção retangular de 60x30mm, fosfatizado através de 09 banhos de imersão, pintado em epóxi na cor alumínio pelo sistema eletrostático curado em estufa com sapatas reguladoras de nível parafuso M8, rosca métrica e sapatas tipo roseta em nylon injetado. 1 Sobretempo em MDP de 25 mm de espessura, revestido em ambas as faces em melamínico baixa pressão (cor a definir) com borda retas em pvc extrudado com 3mm de espessura e raios de curvatura superior e inferior de 2,5mm.	Unidades	4	R\$ 3.806,14	R\$ 15.224,55
Mesa de reunião ovalizada, medindo 2700 x 1200 x 740mm (Variação máxima de 5% nas medidas para mais ou para menos).Tampo bipartido duplo com 43mm de espessura, medindo 2700x1200mm, sendo o tampo inferior em MDF 25 mm de espessura com acabamento em resina poliuretana na cor preto e bordas frontais chanfradas e sobretempo externo em MDF de 18 mm de espessura, revestido em melaminico madeirado e sobretempo interno em MDF 18 mm de espessura com acabamento em resina poliuretana na cor preto, dotado de duas tampa basculante dupla com abertura ascendente para fácil manuseio e acesso ao espelho de tomadas, confeccionada em MDF com 25mm de	Unidades	3	R\$ 2.904,25	R\$ 8.712,75



Tribunal Regional Eleitoral do Rio Grande do Sul
C.N.P.J. nº 05.885.797/0001-75

Compras relativas ao mês de 12/2022

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
espessura pintado em ambas as faces com tinta pulbr/ 30 ou similar com acabamento gofrato ou similar, resistente a riscos e produtos de limpeza, com textura uniforme de aspecto final fosco, borda frontal semi-chanfrada com o mesmo acabamento das faces, cada tampa basculante medindo 400x194mm, sistema de abertura composto de bucha dobradiça diâmetro 1/2x16mm encaixada na tampa basculante e dobradiça em aço chapa #14 medindo 30x65x24mm com sistema de apoio para tampa basculante fixada ao tampo central através de parafusos especiais para madeira. Duas calhas estruturais de fiação dupla em aço chapa #20 medindo 1400x240x140mm com dois espelhos de tomadas em aço chapa #20 medindo 418x98mm cada, com três pontos para instalação de tomadas de energia (conforme novo padrão brasileiro de plugues e tomadas) e três pontos para instalação de tomadas tipo RJ. Sistema de fixação do tampo na estrutura através de bucha e parafuso com rosca milimétrica, facilitando a montagem e desmontagem da mesa sem danificar o produto. Estruturada através de 03 base tubular com formato elíptico em aço com tratamento antiferruginoso pintado com tinta epóxi em pó, pelo sistema eletrostático (confeccionada em chapa SAE 1010/1020 com o revestimento externo com chapa na bitola #18 dobrada e calandrada em forma elíptica e com chapa para fechamento inferior e superior na bitola #16. Furos para passagem de fiação no diâmetro de 60 mm na parte inferior e superior do lado interno e no fechamento superior. Na parte superior da estrutura deve conter 2 suportes de aço SAE 1010/1020 Soldados por solda MIG para fixação na parte inferior do tampo). Dotada de sapatas reguladoras e antiderrapantes para uma eventual desnível do piso,				
Mesa Diretor, com dimensões de 2000 x 1000 x 765 mm (LxPxA) (Variação máxima de 5% nas medidas para mais ou para menos). Tampo inferior com bordas semi chanfradas em MDF 25mm de espessura com acabamento em resina poliurtanica na cor preta e sobretampo em MDP de 18 mm de espessura, revestido em ambas as faces em melaminico madeirado (cor a definir) com borda retas. Estruturada através de 2 colunas de sustentação elípticas em aço, chapa #14, com passagem de fiação interna, fosfatizado através de 09 banhos de imersão e pintado em epóxi pelo sistema eletrostático curado em estufa, fixadas ao tampo com bucha zamack (liga de metal não ferroso) através de 4 pontos na estrutura, com reguladores de nível.	Unidades	3	R\$ 3.656,82	R\$ 10.970,46

Processo Administrativo 0014342-15.2022.6.21.8000, **Modalidade** Adesão Ata de Terceiros, **Fornecedor** Fortline Indústria e Comércio de Móveis Ltda. (08.368.875/0001-52)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Cadeira giratória, padrão presidente, com as seguintes medidas: largura, 700 a 810 mm; em sua profundidade, 740 a 960mm; e em sua altura, 1230 a 1350 mm (reguláveis), demais especificações conforme Termo de Referência.	Unidades	14	R\$ 5.636,00	R\$ 78.904,00
Cadeira fixa interlocutor, padrão presidente, com as seguintes medidas: largura de 680 mm, profundidade de 680 mm	Unidades	6	R\$ 3.923,00	R\$ 23.538,00



Tribunal Regional Eleitoral do Rio Grande do Sul
C.N.P.J. nº 05.885.797/0001-75

Compras relativas ao mês de 12/2022

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
e altura de 980 mm, demais especificações conforme Termo de Referência.				

Processo Administrativo 0014620-16.2022.6.21.8000, **Modalidade** Adesão Ata de Terceiros, **Fornecedor** INDÚSTRIA E COMERCIO DE POLTRONAS PARA CINEMA SANTA CLARA LTDA (00.912.718/0001-54)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Poltrona de auditório, conforme especificações do Termo de Referência CMLOG 37/2022.	Unidades	35	R\$ 1.000,00	R\$ 35.000,00

Processo Administrativo 0004953-86.2022.6.21.8329, **Modalidade** Dispensa, **Fornecedor** Cristiana Costa dos Santos Correia (04.814.102/0001-00)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Medalha "Moysés Vianna" do Mérito Eleitoral do Rio Grande do Sul, conforme especificações técnicas do Termo de Referência e anexos.	Unidades	30	R\$ 200,00	R\$ 6.000,00

Processo Administrativo 0016830-40.2022.6.21.8000, **Modalidade** Dispensa, **Fornecedor** Tecnofoto Manutenção de Equipamentos de Cine Foto Ltda. - ME (89.867.162/0001-35)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Aquisição de tripé profissional para filmadora e câmera fotográfica 1 (um) tripé profissional com: altura máxima de 1,80 cm; peso máximo de 2,5 kg; trava intermediária; cor preta. Demais especificações de acordo com o Termo de Referência.	Unidade	1	R\$ 755,00	R\$ 755,00

Processo Administrativo 0016110-73.2022.6.21.8000, **Modalidade** Dispensa, **Fornecedor** Abrasser Ferramentas Ltda. (94.478.518/0001-89)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Aquisição de Adaptador Cromado para Filtro de Bancada com regulador de vazão e bico universal de 1/2" para copas no Edifício Assis Brasil.	Unidade	15	R\$ 90,00	R\$ 1.350,00



Tribunal Regional Eleitoral do Rio Grande do Sul

C.N.P.J. nº 05.885.797/0001-75

Compras relativas ao mês de 12/2022

Seção de Compras

Coordenadoria de Material e Patrimônio